

# آقایان عجله نکنید!

با این شتاب و با دستهای خودتان زمینه مخدوش شدن قانون اساسی آینده را فراهم نیاورید  
حالا که همه چیز را به نفع خود آماده کرده‌اید، فرصت دهید همه مردم در انتخابات شرکت کنند  
اینهمه شتاب چرا؟

شنبه

۱۱

مرداد ۱۳۵۸

۸ رمضان ۱۳۹۹

۲ اوت ۱۹۷۹

# پیغام امروز

شماره ۱۲۲ دوره جدید سال بیستم تک شماره ۱۵ نال

## این لجبازی است تشکیل مجلس موسسان نیست

آقایان! آیا راست است که می‌خواهید روز جمعه، و در کمر ما کمر برگراری نماز جمعه، فاتحه انتخاب خبرگان را بخوانید؟ اگر چنین است، بوالاین تدارک دارید پیش می‌آید و می‌ارزید انتخاباتی را به سطحی از تهاجم تنزل داداید، باید به حال کسانی تاسف خورد که از صندوقهای انتخاباتی بیرون می‌آیند. باید به آزادی تاسف خورد که نامش را از آزادی شیوه جدید تهاجم به آزادی ارزانی داشته است. و بپایند گفت چه ماهیان هشجاری بودند، آنها که توانستند تا دیروز، از قلاب «مجلس خبرگان» بلفزند. و دوران آزادی خود برای این مجلس خط بکشند.

جای هیچ شک نیست که اگر طرح تدارک شده «سانسور» بجان مقدس و «مطلق طلبان مقدس» چنین شتابان به اجرا سپرده شود، هر کس که فهمیده و آگاه است، و مجال دهایی از این قیدبنافته، مظلومی به بزرگی نقش «مجلس خبرگان» روی نام خویش خواهد گذاشت که در درازمدت باید خانواده‌اش آنرا حمل کنند.

«مجلس خبرگان» در شکلی که تدارک دیده شده است، فقط دنبال تحکیم یک اصل است، دنبال تحکیم این اصل که فردایانی، از زن و مرد، به قیام و مسئول و سرپرست احتیاج دارد، بخود، در اوج و اعتدالی آزادی و حق حاکمیت مردم، و در اوج مسجیل حق برخورداری مردم از حق حکومت برخوردار، رای به سفیر بودن خود داده است. و تصدیق کرده بقیه در صفحه ماقبل آخر

## مشکل قدرت طلبان را چماق حل نمیکنند

عوامل کم سواد و نا آگاه، که فرصت یافته‌اند، در قالب نویسندگان و تهیه کنندگان وسایل ارتباط جمعی، قرار گیرند، جای هر منطق، به حربه فحش و تاسا، و بی‌حرمتی روسی آورند. اینان علیرضا خواسته است. و جهلشان، عذر خواهشان بس اما کسانی که این نوع عوامل را به خدمت می‌گیرند و کاربرد وسیله ارتباطی را، با کاربرد چاقو و قه و کارد در دارو دسته کلاه سفلی‌ها، اشتباه می‌کنند، باید تسوچه داشته باشند که آنها نوبت این نوع مبارزه را نیارند، و از نه مانده محافظه کاران و مرتجعان گذشته، در تاریخ صدساله مبارزان آزادی در ایران، دارند تقدیه می‌کنند. تقی زاده، اگر اعتراض در انقلاب مشروطه تحولات آن پیدا کرد، ولی مردی آگاه بود، و «چاقو کشان قلمی» بقیه در صفحه ماقبل آخر

## دیداری از شورای انقلاب، که ته‌ها و دولت (۶) اژدها بیدار می‌شود

انقلاب راهی جدا، از این حرکات دارد: دولت، که ترکیبش از بازاری مآبهای اصلاح طلب و سازشکار است، به اعتبار آنکه سوابق اعضای آن در ارتباط فرهنگی با بازار و در ارتباط اقتصادی و مالی با دولت تکوین یافته، می‌خواهد سلطنت را، به دسترس سابق برگرداند. بستر سابق، خالی از حضور شاه مطرود و سرپرندگانش. و جای خالی شاه را، به نموی که مزاحم جریانها و شریانیهای ارتباطی و اقتصادی نشود، به امام بسپارد.  
این مطلبی نیست که تازه باشد. در فروردین ماه، هنگامی که دکتر مدنی در آیین سان ورزه نیروی دریایی در بندرعباس با فشاری کرد به صف سان تعلیم دهنده که «درو در امام» خمینی فرمانده دریایی و هوایی وزینی «کسانی که شاهد بقیه در صفحه ماقبل آخر

## دکتر لاهیجی به نحو دگر گزاری انتخابات بشدت اعتراض کرد انتخابات در شرایطی کاملاً غیر دمکراتیک برگزار میشود

در موضع قانونگذاری و هم در موضع اجرایی قرار دارند و تأثیر دخالت آنها در حکومت به مراتب بیشتر از دولت است و از طریق دیگر متن قانون اساسی توسط این شورا تصویب شده و اصولاً باید اشخاص دیگری آنرا بررسی کنند. اگر قرار باشد همان تدوین کنندگان متن قانون اساسی در مجلس مجدداً آنرا بررسی کنند، فلسفه بقیه در صفحه آخر

● اعضای شورای انقلاب نمی‌توانند در مجلس خبرگان شرکت کنند - شرکت آنها فلسفه وجودی این مجلس را منتهی می‌کند  
● چگونه ۱۳۰ کاندیدا می‌توانند در مدت ۳ روز نظریات خود را از رادیو به اطلاع مردم برسانند  
● طرفداران «حزب واحد» به اجتماعات گروه‌های سیاسی حمله میکنند  
شورای انقلاب، مساوتین وزارتخانه‌ها و وسای سازمانهای دولتی به چشم می‌خورد، در حالیکه اعضای شورای انقلاب هم باشد، از طرف دیگر در لیست نامزد های انتخابات منتشره از طرف وزارت کشور اسامی اعضایی

دکتر عبدالکریم لاهیجی وکیل دادگستری و یکی از کاندیدا های سازمان مجاهدین خلق در گفتگویی با پیغام امروز نظرات خود را در مورد نحوه انتخابات بیان کرد. دکتر لاهیجی گفت: هیات نظارت بر انتخابات مستقیماً توسط وزارت کشور تعیین شده و گروه‌های سیاسی هیچگونه نقشی در انتخاب آن نداشته‌اند. در صورتیکه هیئت نظارت باید منتخب نمایندگان گروه‌های سیاسی

## همه چیز برای پیروزی «گروه خاص» در انتخابات آماده شده به کردستان نیرو می‌فرستد

عامل در آن رعایت شود باید در تشکیل حوزه‌های انتخابی معیارهای دمکراتیک رعایت شده بقیه در صفحه آخر

● انجمن‌های نظارت انتخابات به انحصار یک گروه خاص و صندوق‌های رای در اختیار کمیته‌ها قرار گرفته است  
● با تشکیل حوزه‌های ناممقول جغرافیایی یک اکثریت مصنوعی بوجود می‌آید و همین اکثریت مصنوعی صدرصد نتیجه انتخابات را خواهد برد.  
یک مقام آگاه انتخاباتی، در باره نحوه برگزاری انتخابات با اشاره به تمهیدات و شیوه‌های ناممقولی که به کار گرفته شده اعلام کرد: همه چیز برای پیروزی یک گروه خاص در انتخابات آماده شده است.

جمعیت کردهای مقیم مرکز دولت مخفیانه به کردستان نیرو می‌فرستد  
جمعیت کردهای مقیم مرکز نیروهای مرفقی هشدار داد که دولت عده کثیری ارتشی و مجاهدین از طرق مختلف و بوسیله اتوبوس و هواپیما به کردستان اعزام می‌کند.  
متن بیاناتی جمعیت چنین است: از منابع موثق کسب اطلاع شد که عده کثیری درجه دار و سرباز مزدور و مجاهدین از طرق مختلف و بوسیله اتوبوس و هواپیما به کردستان اعزام میشوند. از این نمونه عده‌ای به عنوان راهپیمایی وحدت و عده‌ای نیز همچنان که در خبرهای مطبوعات ذکر شد بوسیله اتوبوس و در لباس شخصی به بقیه در صفحه ۲

تظاهرات  
در میوان  
میریوان - خبرنگار اعزامی پیغام امروز - گروهی از رام- پیمایان کردستان ظهر دیروز در میان شور و استقبال افراد مستقر در شهر میوان وارد این شهر شدند. سپس از عبور از خیابانهای میوان قطنامه راهپیمایی را خواندند.  
راهپیمایان شب قبل را در «دولاش» واقع در ۷ کیلومتری میوان گذرانده و صبح بسوی میوان حرکت کردند. راهپیمایان سرود می خواندند و شعارهایی علیه امپریالیسم، فئودالیسم و بقیه در صفحه ۴

از سوی حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران  
برای اعتراض به امپریالیسم  
امریکا و آلمان دعوت به  
راهپیمایی شد  
این راهپیمایی روز چهارشنبه از دانشگاه تهران بسوی سفارت آلمان انجام میشود  
به امپریالیسم آمریکا و آلمان روز چهارشنبه ۱۷ مرداد ماه بقیه در صفحه آخر

نکته و نگاه:  
رادیو لندن (لابد در ارتباط با وظیفه‌هایی که از طریق پیمان سنتو به عهد دارد) دیشب و صبح امروز در برنامه‌های مختلف، قسمتی از مصاحبه بختیار را که دفعه پیش گویا رادیو کلن پخش کرده بود، تکرار کرد. این تکرار بسیار، یادآور مثل معروف است که: گفشی بساور کردم، تکرار کردی دچار شک شدی، سوگند خوردی یقین کردم دروغ می‌گویی.  
در آستانه تدارک رای گیری برای مجلس با اصطلاح جانشین موسسان، توسل به این جنجالها، معناهای خاص دارد.  
از جمله یکی اینکه شاید آنها که فکر می‌کردند با اختصاصی و محدود کردن مجلس موسسان از شر شعار- بقیه در صفحه آخر

### در حاشیه: بدهکار طلبکار شده!

نقل از رویتر، اعلام شد کمیته آلمانی مجری قرارداد احداث نیروگاههای بوشهر، قرارداد را یک جانبه لغو کرده است، سپس از دریافت هره میلیارد مارک، برای کار با تمام خود ادعای یک میلیارد مارک خسارت نیز دارد.  
در باره این قرارداد، در روزنامه‌ها مکرر بحث شده است، و تاسفبار اینست که حرکت کند لایقش سازمان های مسئول، در دوران انقلاب، که یکسر باید از تصمیمی قاطعیت و ابتکار عمل سرشته باشد، کار را به جای رسانده بقیه در صفحه آخر

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران روز چهارشنبه ۱۷ مرداد را روز اعتراض به دولت و پلیس آلمان اعلام کرد و از گروه‌های مرفقی خواست تا در راهپیمایی روز چهارشنبه شرکت کنند. در اعلامیه حزب جمهوری فدراتیو که به همین مناسبت منتشر شده می‌خوانیم: حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران از شورای انقلاب و دولت موقت انقلابی انتظار دارد قاطعانه در مقابل توطئه‌های امپریالیسم آمریکا و دارو دسته آلمانی آنها ایستادگی نموده و پاسدار برحق خون شهیدان انقلاب بشکوهند خلقهای قهرمان ایران باشد.  
حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران به نشانه اعتراض بقیه در صفحه آخر



### خبرهای خارجی

## نیجریه اموال بریتیش پترولیوم را ملی کرد

آسوشیتد پرس از لاگوس گزارش داد، دولت نظامی نیجریه اعلام کرده است که تمام دارائی شرکت «بریتیش پترولیوم» در صنعت نفت نیجریه را به علت صدور نفت به آفریقای جنوبی ملی کرده است.

در این اعلامیه گفته شده است که دولت فرانت شرکت انگلیسی را پرداخت خواهد کرد و به هم کارشناسان خارجی این شرکت اعطای شده است که باید هر چه زودتر کشور را ترک کنند.

## درخواست مجازات اعدام برای دانشجوی دست راستی ترکیه

یک دادگاه نظامی در آنکارا خواستار مجازات اعدام برای هشت دانشجوی دست راستی ترکیه شده است.

آنها متهم هستند که هفت دانشجوی چپ‌گرا را به قتل رسانده و بر علیه کشور اقدامات مسلحانه صورت داده‌اند بلند اجویت نخست‌وزیر ترکیه راست‌گرایان افراطی را به انجام فعالیت‌های تروریستی در جهت نابودی کشور متهم کرده است.

## زمین‌های سوموزا بین کشاورزان تقسیم می‌شود

ماناگونا - آسوشیتد پرس - رهبران تازه نیکاراگوئه امروز تقسیم اراضی و دارائی سوموزا دیکتاتور مخلوع این کشور را بین کشاورزان اولین گام در اصلاح ملی کردن کشاورزی در نیکاراگوئه خواندند.

جیم ویلک عضو جبهه ساندینیست‌ها اظهار داشت که دولت تازه نیکاراگوئه در صد ایجاد مراکز ملی به منظور سازمان دادن به توزیع صحیح محصولات کشاورزی می‌باشد.

پسایزدوارک عضو دیگر جبهه ساندینیست‌ها ضمن صحبت درباره آزادی مطبوعات خاطر نشان ساخت که آزادی مطبوعات به نفع بازسازی کشور خواهد بود و از مردم خواست که با انتقادات سازنده خود در این زمینه مطبوعات را یاری دهند.

## کابینه هند در پر تگاه سقوط

دهلی نو - یونایتد پرس - بنا به گفته منابع آگاه ممکن است ایندیرا گاندی نخست‌وزیر پیشین هند از حمایت چارن‌سینگ نخست‌وزیر کنونی هند دست بردارد و حکومت یک هفته‌ای سینگ را به پرتگاه سقوط بکشانند.

خانم گاندی به این علت آزرده خاطر است که چاران سینگ چهار وزیر یکی از کابینه‌های او را که پس از شکست وی در انتخابات ۱۹۷۷ بر ضد او به فعالیت برخاستند به وزارت در کابینه خود برگزیده است. اگر آراء گاندی از سینگ حمایت نکند دولت وی پایدار نخواهد ماند.

## درب‌خورد کارگران و پلیس آرژانتین یک نفر کشته شد

هزاران کارگر ساختمانی آرژانتین که دست به اعتصاب زده بودند با نیروهای پلیس درگیر شدند. کارگران شیشه‌های چندین ساختمان را شکستند و برای ایجاد مانع بر سر راه پلیس چندین اتومبیل را به آتش کشیدند. بر اساس گزارش‌های رسیده در این گیربها یک نفر کشته شد.

لازم به یاد آوری است که اعتصاب در آرژانتین غیر قانونی است.

آگهی حضور وراثت - آقای عزیز احمدی آذربایردموسی شناسنامه ۴۱۵۲ بشرح دادخواست کلاسه ۵۸۴۷۷۴۷ این حوزه توضیح داد: شادروان عظیم احمدی آذر شناسنامه ۶۴۵ در تاریخ ۲۷/۸/۵۴ در تبران یرحمت ایزدی واصل و حین الفوت وراث شرعی و قانونی متوفی بشرح زیر بوده است - عزیز فرزند عظیم شهرت احمدی آذربایردموسی دارنده شناسنامه شماره ۴۱۵۲ پسر متوفی و بانوراحله دختر ستار شهربت پوریوسف ایردموسی شناسنامه ۱۲۳۵ عیال دائمی متوفی میباشد غیر از اشخاص فوق‌الذکر وراث دیگری ندارد لذا مراتب سه‌نوبت ماهی یکمرتبه در روزنامه محلی و رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از در گذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه‌ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۲۰ شورای داوران تقدیم دارد والاگوهی صادر و هر وصیتنامه‌ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدهایز شود از درجه اعتبار ساقط است - ۳۴۴۳ ر.م.الف ۳۲۱ رئیس حوزه ۲۵ شورای داوران شهرستان تبران - فولادوند

### آگهی تصحیحی

در نوبت اول آگهی حضور وراثت حوزه ۲۵ شورای داوران تبران بنام عزیز احمدی آذربایردموسی مندرج در شماره ۷۰ این روزنامه نام خانوادگی عزیز در سطح اول آذربایردموسی و در سطح پنجم عزیز فرزند عظیم صحیح است. در سطح ششم و هفتم بجای ایرد موسی کلمه اردموسین درج شده و آگهی از حوزه ۲۵ شورای داوران صادر گردیده که مراتب بدینوسیله تصحیح میشود.

## افراد کمیته می گویند ما ماموریم اعلامیه‌های مجاهدین خلق را پاره کنیم

موسی خیابانی: کارت کمیته را نشان می‌دهند و می‌گویند: ما حکم داریم که اعلامیه‌های شما را پاره کنیم. شما چه حقی دارید که در اینجا اعلامیه نصب کنید، آیا حکم از امام دارید؟ (نمونه این برخوردها در شیران نو بوجود آمد).

**تهدید به مرگ**  
امروز (دوشنبه) یکی از خواهران مارا که برای پخش اعلامیه رفته بود در میدان مولوی گرفته‌اند و کتک زده‌اند و به او اخطار کرده‌اند که اگر باز هم اینطرفها پیدايت شود، جسدت سر از بیابانهای کرج درمی‌آورد. کسانی که اینکار را کردند طبق معمول کارت کمیته نشان داده‌اند.

**پاره کردن اعلامیه‌ها**  
هر کجا اعلامیه‌های سازمان را می‌چسبانیم، اعلامیه‌های دیگری روی آنها می‌چسبانند، یکی دیگر از کارهای متداول پاره کردن اعلامیه‌های سازمان ما است. بعضی از این اعلامیه‌ها با نوک سرنیزه و تفنگ پاره شده است.

موارد مکرری وجود داشته که افرادی که اعلامیه پخش می‌کردند را دستگیر کرده‌اند یا کتک زده‌اند. کسانی که این کارها را میکنند، وقتی مورد اعتراض واقع میشوند

## جمعیت مادران مسلمان همه با هم به مسعود رجوی رأی بدهیم

پیمایهای پشتیبانی از نامزدهای مجادین خلق همچنان به دفتر روزنامه می‌رسد. از جمله می‌توان از این پیمایها نام برد: گروهی از کارکنان پالایشگاه تهران، گروهی از کارکنان سازمان انرژی اتمی، کمیته طرفداران سازمان مجاهدین در آلمان غربی و جمعیت مادران مسلمان.

مادران مسلمان در قسمتی از پیام خود نوشته‌اند: به جوانان، مجاهد خلق، به این رزمندگان راستین دین و حقیقت، رأی بدهید. به امید داشتن ملتی آزاده و سر بلند و رها از هرگونه استثمار و استعمار و با آزادی و آباد، به این نمونه‌های بارز شرافت و تقوی رأی بدهید. در تمامی ساعاتی که دیگران با هو و جنجال استفاده از رسانه‌های گروهی، بی‌انصافانه و مغرضانه،

## دولت مخفیانه

نیروهای مترقی و مردمی منطقه ایران پیشاپیش هشدار می‌دهیم که گسیل چنین گروه‌هایی تنها و تنها می‌تواند به ضد انقلاب خدمت کرده و نتیجه‌ای جز کشتار نخواهد داشت.

لذا از دولت موقت می‌خواهیم در این مورد تحقیقات لازم به عمل آورده و از بروز حوادث ناگوار جلوگیری نماید. بدیهی است مسئولیت هر حرکتی از این قبیل به عهده دولت و مقامات ذیصلاح خواهد بود.

## تظاهرات در

بقیه از صفحه ۱  
موقت می‌دادند.  
بعضی از شعارها چنین است: امیر یالیم خونخوار، این دشمن مستکار، از خاک همین ما باخراج باید گردد.  
توپ تانک مسلسل نیروی خلق را نمی‌تواند درهم شکنند کارگر دهقان زحمتکش شهروده، محصل فداکار، در اتحاد با هم بیاید پیش روی - پاسداران اعزامی، اخراج باید گردد. شورای شهر میروان، ایجاد باید گردد - فتودال خونخوار است، فتودال مستکار است.

مردم میروان در حالی که سرود می‌خواندند، راهپیمایان را نقل‌بازار کردند. یکی از اعضای شورای شهر میروان بیانیه‌ای خواند و از راهپیمایان سپاسگزاری کرد.

وی گفت: حرکت راهپیمایان، یک حرکت سیاسی فداکارانه، برای همدردی با مردم میروان است. این راهپیمایی به منظور همدردی با مردم میروان صورت گرفته است. وی افزود: ما بدنبال تحقق خواست‌های خود در مورد شوراهای دهقانی و شورای شهر هستیم و راهپیمایی شما روحیه ما را تقویت کرد و باعث شد که ددزاه تحقق خواستهایمان ثابت قدمتر شویم.

دیروز عده‌ای از آوارگان میروان و راهپیمایان جلو فرمانداری میروان دست به تظاهرات زدند.

### فدایان راهپیمایان

راهپیمایان قطعنامه زیر را خطاب به هیات اعزامی از طرف دولت قرائت کردند: ما شرکت کنندگان در راهپیمایی همبستگی با مردم میروان که از صبح پنجم مرداد ۵۸ از سنجند حرکت کرده و در مسیر راه از شهرها و روستاهای کردستان و سایر مناطق ایران با ملحق شده‌اند، هم‌اکنون از شهر خالی از سکنه میروان که برادران و خواهران ما به عنوان اعتراض به شرایط تحمیلی آنها ترک کرده‌اند، می‌گذریم. تابه اردوگاه آوارگان بیبوندیم و هم‌صدا با آنها باریک‌خواست برحق این مردم ستم‌دیده را که بارها توسط شورای موقت شهر اعلام شده و به مثابه خواست مشترک خلق کرد نیز می‌باشد تکرار کنیم. ماضین پشتیبانی از امر «سپردن امور بدست مردم» که یکی از مهمترین خواست‌های مشترک خلقهای ایران در قیام شکوهمندشان می‌باشد خواستار حل منطقی قضیه میروان از طریق سیاسی با توجه کامل به مسایل مطرح شده توسط شورای موقت شهر هستیم. ما می‌خواهیم رهبر انقلاب، دولت موقت برای تحقق آن به جای توسل به راه حل نظامی، و اعزام پاسداران و ارسال تانک و مسلسل به شهرهای کردستان به خواست‌های برحق این خلق ستم‌دیده توجه کرده و به نیروی عظیم خلق متکی بوده تا هیچگاه با سیاست رودررو قرار گرفتن مردم که همان سیاست کهنه امپریالیسم و آزادی ارتجاع زخم‌خورده در کشور و منطقه می باشد تکرار نشود و تمام نیروهای مردمی در یک جهت گام بردارند و آن تداوم انقلاب تاپروزی نهایی یعنی قطع کامل سلطه امپریالیسم و قطع نفوذ ارتجاع از ارگانها و نهاد های جدید اجتماعی و تامین حقوق کارگران و دهقانان بودیگر زحمتکشان شهرو روستا می‌باشد. پذیرش این واقعیت ضروری است که برقراری و

حاکمیت مردم بر مردم فضالز طریق شورا های منتخب مردم تحقق یابد. در خانه ما بار دیگر خواستهای برحق و عادلانه مردم میروان را در جهت اداره امور خود بدست خود آنان تأیید می‌کنیم. دسیسه ارتجاع و امپریالیسم را در منطقه محکوم کرده و تمام نیروی خود را در جهت تحقق خواست های انقلاب یعنی برقراری کامل دموکراسی و استقلال ایران و تفوق حق بر باحق و بیروزی مستکشان بر مستکشان بکار می‌بریم.

● مذاکرات مردم میروان و هیات اعزامی از تهران به بن بست رسیده است.  
هیات اعزامی قرار بود دیروز به تهران برگردد، اما تصمیم گرفته شد برای ادامه مذاکره در میروان بمانند.  
تائکها به کوههای آبیلا رشلیک کردند  
گزارش‌های رسیده از سنجند حاکیست که تانک‌ها توانسته‌اند از کامیاران بگذرند این عمل بدنبال توافق اهالی کامیاران و مینی برای تانک‌هاست تقیما به پادگان سنجند بروند و در جریان میروان دخالت نکنند، صورت گرفت. تانک‌ها ساعت ۴/۵ بامداد دیروز به طرف سنجند حرکت کردند و در پادگان سنجند مستقر شدند از سوی دیگر گروههای بسیاری از مردم مهاجرت، سقز، بانه، سردشت و بوکان راهپیمایی بطرف میروان را آغاز کردند. طبق همین گزارشها ۲۰۰ قیضه اسلحه ژ ۳ و ۱۸۰۰۰ قشک توسط یک بنز خاور با گارد مسلح از پادگان سنجند بیرون آمده و به محلی بنام هبیا کره بین سرسوان و سنجند برده شده است. این منطقه محل استقرار قیاده موقت است از طرف دیگر عده‌ای مسلح به بانه کمک به مردم میروان به آن شهر وارد شدند که معلوم شد پاسدار اعزامی هستند.

● ضمناً یک خبر دیگر از سنجند حاکیست که تانکها و سلاحهای سنگینی که صبح دیروز از سنجند بسوی میروان حرکت کرده‌اند، در منطقه آبیلا رشلیک واقع در غرب سنجند، چند گلوله توپ به کوههای آبیلا رشلیک کرده‌اند.

### راهپیمایی مردم بانه و سقز بسوی میروان

بانه - خبرنگار اعزامی پیغام امروز - گروه کثیری از مردم بانه بعنوان اعتراض بوجود پاسداران در پادگان میروان و کوچ اجباری مردم میروان و اعزام نیروهای نظامی بطرف کردستان از ساعت ۱۰ صبح دیروز بسوی میروان شروع به راهپیمایی نمودند. کلیه اهالی و گروههای سیاسی بعنوان پشتیبانی تانک کیلومتری شهر، راهپیمایان را بدرقه کردند. گروهی از اهالی سردشت نیز راهپیمایان بانه‌ای را همراهی می‌کنند. از سوی دیگر عده‌ای از مردم سقز نیز بطرف میروان شروع به راهپیمایی کردند. گروهی از اهالی بوکان همراه راهپیمایان سقزی هستند.

**روستاییان سنجند هجوم فتودالها را دفع کردند**  
سنجد - مالکان وابسته به شورای عشایری دیواندره با تفتنگچی‌های خود به روستای «پازه‌آوا» حمله کردند. ولی با مقاومت روستائیان روبه‌رو گشتند. در این درگیری ۹ تن از عوامل فتودالها دستگیر و بقیه فراری شدند. فتودالها قبلاً ۲ نفر از اهالی «پازه‌آوا» را با گلوله زخمی کرده بودند.



# قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

## حشمت الله رئیسی کاندیدای چریکهای فدائی خلق: امروز با ایستادگی در برابر تصویب پیشنویس قانون اساسی از منافع طبقه کارگر دفاع می کنیم

حشمت الله رئیسی یکی از نامزدهای انتخاباتی سازمان چریکهای فدائی خلق در مبارزه انتخاباتی خود که نظریات و اهداف سازمان را از شرکت در انتخابات بیان نمود و از آزادیو پخش شدن ضمن اشاره به مبارزات خویش در جهت آگاه کردن کارگران و دستگیریوشکنجه در سال ۵۳ - و آزاد شدن - در سال ۵۶ - به تشریح مجلس موسسان خلقی و مجلس خبرگان کنونی پرداخت. رئیسی گفت:

اگر بخواهیم صادقانه از منافع طبقه کارگر دفاع کنیم باید آماده باشیم در هر شرایط و هر وسیله ممکن از مبارزه بظلم حقوق و خواستههای طبقه مان دفاع کنیم، دیروز بوسیله ایستادگی در زندان و امروز با ایستادگی در برابر تصویب پیشنویس قانون اساسی در مجلس خبرگان بنیانگذاران سازمان چریکهای فدائی خلق و ادامه دهندگان راه آنها در یک مبارزه طولانی در شهرها و کوهستانها در خیابانها و در شکنجه گاهها، در بیدار گاههای نظامی در میدانهای تیرباران از حقوق همه خلقهای ایران در برابر دیکتاتوری کثیف شاه مخلوع دفاع نمودند و در طول قیام سازمان چریکهای فدائی خلق همگام با مردم ایران و در پیشاپیش آنها در قیام شرکت جست و در ۲۱ و ۲۲ بهمن همراه با توده عظیم به کمک همافران شتافت تا دیکتاتوری شاه را بگور سیرد و از این طریق بزرگترین آزادی فدائیکاری در تاریخ خونبار سازمان چریکهای فدائی خلق نوشته شد. بعد از قیام نیز در کنار زحمتکشان

و دیگر خلقهای ایران باقیای از اجتماع و عوامل امپریالیسم به مبارزه برخاسته است. سؤال ما این است که قانون بوسیله چه کسانی تدوین و به اجرا گذاشته میشود. مبارزه مردم سراسر جهان در یک قرن اخیر در همه جا ثابت کرده است که اولاً هر قانونی وقتی بدست عوامل طرفدار نظام سرمایه داری تدوین شود حتی اگر با بهترین جملات و عبارات هم آرایش شده باشد حتی اگر بندگان آن دفاع از منافع کارگر و دهقان و بطور کلی از اقتدار زحمتکش و محروم خلق و برضد سرمایه داران و غارتگران تنظیم شده باشد باز هم اگر قدرت حکومتی بدست شوراهای انقلابی کارگران، دهقانان و سایر زحمتکشان نباشد سرمایه داران آن قانون را هرگز عملی نخواهند کرد. سرمایه داران هر چه منافشان اقتضا کند همان کار را می کنند، آنان بدنبال منعت خودشان هستند و هر کجا که قانون با این منعت ناسازگار در آید چون کسی جلودارشان نیست قانون را به راحتی زیر پا می گذارند و یا در مواردی به راحتی دست به اغفال مردم می زنند و قانون را به دلخواه خود جوری تعبیر و تنظیم می کنند که باز هم منافع سرمایه داران تامین شود و چیزی نصیب مردم زحمتکش نشود از این رو برای هر کسی که مسایل سیاسی را بدقت تعقیب کند، اینکه این یا آن قانون تصویب شود یا نشود و یا چگونه تصویب شود مهم است اما مهمتر از آن این است که حکومت در دست طرفداران کدام طبقه است

پیغام امروز از صاحب نظران برای بیان نظر در مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

عضو جامعه باید حق داشته باشد مسکن مناسب برای زیست خود داشته باشد هر قانون است حق مردم را به رسمیت بشناسد ولی متأسفانه در بندیند این قوانینی که در پیشنویس قانون اساسی است کمتر توجهی به این مسایل شده و تاکید قانون اساسی روی مالکیت مشخصاً به چشم می خورد. سازمان چریکهای فدائی خلق چه می گوید؟ سازمان ما در سخت ترین شرایط تاریخی در سیاهترین دیکتاتوری قدامت بر علیه ظلم و ستم بپا خاست در شرایط کنونی عدای ما را محکوم می کنند که از همه چیز ایراد می گیریم و بقول معروف همیشه منفی بافی می کنیم. ما می گوئیم اینها حرف کسانی است که نمی خواهند مردم آگاه شوند تا بدینوسیله رژیم سرمایه داری را حفظ کنند. ما می گوئیم حکومت باید بدست نمایندگان کارگران و دهقانان و سایر زحمتکشان مثل سربازان و رده های پائین ارتش سپرده شود. مردم ما بیاد دارند در طول مبارزه پرشکوه خلق در جریان قیام کارگران، در کارخانه ها شورا تشکیل دادند و اداره امور را تحت کنترل خود گرفتند سربازان نیز در ارتش کوشیدند با سروسامان دادن امور پادگانها را کنترل کنند. هم اکنون در بسیاری از روستاها ما شورا های دهقانی داریم در ادارات دولتی نیز کارمندان در اکثر جاها شورا تشکیل دادند و در دست نفت نیز کارگران و کارمندان آگاه و مبارز که با انضباط حماسه آفرین خود لوله های نفت را بستند گلولی استبداد را فشرده و راه را برای پیروزی خلق های ایران بر رژیم شاه

کشوند در این زمینه نیز پیشگام سایر نیروها بودند و با تشکیل شوراها و کنترل پالایشگاه و تاسیسات نفتی بلوغ سیاسی خود را نشان دادند آنان ثابت نمودند که می توانند بدون دخالت عناصر وابسته به رژیم سابق اداره امور را در دست بگیرند و نمونه بارز آن را می توان در پالایشگاه های آبادان و تهران مشاهده نمود این کار کارگران و کارمندان شرکت نفت نشانه قدرت و توان آنان در اداره جامعه و یکی از نشانه های مفتخور بودن و انکال بودن آن عناصر وابسته به رژیم سابق بود. ما همه اینها را به تجربه دریافته ایم و بر ما ثابت شد که تنها شوری انقلابی کارگران است که مدافع منافع کارگران و نه کارفرمایان و همه قدرت کنترل و اداره امور را داراست. در زمان قیام سازمان چریکهای فدائی خلق ایران با رهنمود های خود مردم راه آموختن از کارگران صنعت نفت دعوت می کرد سازمان چریکهای فدائی خلق می گوید دولت باید منتخب شورا های کارگران، دهقانان سربازان و دیگر اقشار زحمتکش خا باشد. قانون اساسی که رژیم حکومتی ایران را تعیین می کند باید بدست همین نمایندگان شورا های انقلابی کارگران و دهقانان تنظیم شود تا بتواند پاسدار منافع همین طبقات زحمت کش محروم باشد ما فکر نمی کنیم نتیجه کار مجلس خبرگان سرمایه داران را از حکومت بدور اندازد و جای آنها را به کارگران و زحمتکشان دهد چون مجلس خبرگان مجلس نمایندگان کارگران و دهقانان و زحمتکشان نیست.

مهمترین موضوع اینست که حکومت طرفدار سرمایه داران است یا طرفدار آکارگران و زحمتکشان. بعضی ها کوشش می کنند سر مردم کلاه گذاشته بگویند آن حکومت خوب است که طرفدار همه باشد و از حقوق همه دفاع کند ولی این حرفها همه دروغ و توطئه است. چگونه می شود هم طرفدار ظالم بود هم طرفدار مظلوم، هم از حق دفاع کرد هم از باطل هم از سرمایه داران قدرتمند و پولدار که همه ثروشان را از راه غارت و چابیدن مردم زحمتکش بدست آوردند پشتیبانی کرد و هم از مردمی که توسط همین سرمایه داران غارت شده اند بعضی ها که می کنند که می شود حکومتی بوجود بیاید که هم طرفدار کارگر باشد هم طرفدار سرمایه دار هم طرفدار مالک باشد هم طرفدار دهقان این کار اصلاً عملی نیست مثلاً شما هر وقت شنیده اید که سرمایه داران علیه کارگران اعتصاب کنند، که حقشان را از آنان بگیرند شنیده اید سرمایه دار به دنبال اجاره نشینی برود و بی خانمان باشد یا شش ماه دنبال

کاربرد که در کارخانه شغلی بدست آورده و استخدام شود و لقمه نانی برای زن و فرزندش بدست آورده و استخدام شود. اگر قدرت بدست سرمایه داران باشد آنان در حکومت باشند همه جا حق زیر دست پایمال میشود و کارگر و دهقان و کاسب و سرباز و آموزگار چیزی نصیبشان نخواهد شد، حال می خواهد قانون اساسی همین قانون اساسی باشد و یا غیر از این باشد. گذشته از این مطلب ما معتقدیم که همین پیشنویس قانون اساسی اصلاً منافع طبقه کارگر و طبقات پائین جامعه را در نظر نگرفته است، هدف این پیشنویس حفظ همان رژیم سرمایه داری بوده است سراسر این قانون اشاره ای به حقوق طبقه کارگر نکرده است. حق اعتصاب که از ابتدائی ترین حقوق و حربه مؤثر طبقه کارگر برای دفاع از منافع خود در برابر سرمایه داران است در پیشنویس قانون اساسی از کارگران سلب شده است. حق داشتن کار مناسب حق طبیعی هر انسان زنده است قانون اساسی این حق را از کارگران سلب کرده است هر

## مجلس موسسان - قانون اساسی

و قدرت مقاومت ملت صدچندان فزونی گرفت. مردمی که فاقد هر نوع سلاح سرد یا گرم بودند تنها با تکیه بر نیروی ایمان به بزرگترین مقاومت در تاریخ مبارزات آزادیخواهی ملت ایران دست زدند. همه دست از کار کشیدند و با فریاد یامرگ یا مصدق که چکیده شعارهای ملی برای شکست دشمن در آن زمان بود به خیابانها ریختند و جان بر کف به مقابله دشمن شتافتند و تهدید و ارباب و قدرت آتش نیرو های مسلح نتوانست ایشان را به تسلیم و عقب نشینی وادار کنند. در بعد از ظهر روز سیام تیر بمحض آنکه آثار تردید در افراد نیروهای انتظامی پدید آمد و سرفرماندهی دشمن دریافت که برادران سرباز در برابر عظمت مبارزه و قدرت مقاومت ملت تاب ایستادگی نخواهند داشت از ترس آنکه ادامه رویارویی به تسلیم واحدهای نظامی واز هم پاشیدگی ارتش بیانجامد تمام قوای انتظامی را از شهر خارج ساخت و پس از چند ساعت رهبر ملت بعنوان نخست وزیر پیروز صندلی صدارت را اشغال کرد.

این بار مصدق فرمان نخست وزیری را از ملت دریافت کرد. این نخستین قدم در این مرحله سنگین از مبارزه بود. قدمی که قدمهای سخت دیگری را بدنبال داشت.

دشمن که در اولین برخورد با رهبر نهضت ملی بر سر مصرف اصلی ترین پایگاه قدرت یعنی ارتش مجبور به عقب نشینی شد ملت و رهبر نهضت را در موفقیت بسیار متنازی یافت و به تاکتیکیا و توطئه های جدیدی متوسل شد.

وقتی سیاست استعماری در مبارزه اقتصادی برای شکست دولت ملی توفیق نیافت، وقتی جنگهای خیابانی و اغتشاش و هرج و مرج و بهم ریختگی که با همسستی گروههای انقلابی و عناصر درباری و نظامیان وابسته به استعمار شکل میگرفت نتوانست دولت ملی را ساقط کند، وقتی توطئه های عوامل سیاسی در مجلس و خارج از مجلس و پحرانهای اداری و سیاسی و اقتصادی در شئون مختلف مملکت دولت رهبر نهضت ملی را بزانو در نیارود، سیاست استعمار جهانی با مشارکت امپریالیسم آمریکا و انگلیس به تنظیم دو طرح دیگر اقدام کرد. از یک طرف با نقشه دقیق مانع شد که رهبر نهضت ملی بتواند بر ارتش تسلط پیدا کند و از طرف دیگر با توطئه های بسیار سعی کرد عوامل و عناصری را که در صفوف نهضت ملی وجود داشتند به تفرقه و مجادله و نفاق و مبارزه داخلی وادار سازد و از درون به نهضت ملی صدمه وارد آورد.

## مواضع و نظرهای جبهه ملی درباره شورای انقلاب - دولت، آشفته گی اوضاع و بنام خدا - بنام ایران - بنام آزادی

بعد از گذشت ۲۷ سال اکنون که رژیم خونخوار سلطنت پهلوی سرنگون شده است یادبود نخستین قیام ملت علیه استبداد خاندان پهلوی را ارج مینیمیم و به روان پاک شهیدان گلگون کفنی که با جانبازی و فدائیکاری و ریختن خون نهال آزادی و پیوند ها نهضت ملی ایران را آبیاری کردند درود میفرستیم.

در سیام تیر ۱۳۳۱ مردم بی سلاح جان بر کف به مقابله با دشمن شتافتند که با سلاحهای رزمی و تجهیزات جنگی در خیابانها و کوچه های تهران و همه شهرهای بزرگ و کوچک ایران برای سرکوبی نهضت ملت آماده شده بود. مردم میخواستند حکومت رهبر ملی را که با توطئه های شاه برکنار شده بود دوباره به قدرت نشاندند و ادامه بیروزمندان راه نهضت مقدس ملی ایران را هموار سازند.

نهضت ملی ایران که با رهبری جبهه ملی ایران در نخستین رویارویی با استعمار انگلستان دشمن را بزانو در آورده بود در مراحل بعدی مبارزه با ارتش شاهنشاهی مواجه گردید. ارتش در پنجاه سال اخیر در دست رضاشاه و محمدرضاشاه بعنوان نیروی داخلی استعمار وسیله حفظ قدرت هیئت حاکمه وابسته به امپریالیسم جهانی گردیده بود. ارتش شاهنشاهی که از طرف ایادی انگلستان ایجاد و تقویت شده بود حدود سی سال حافظ منافع استعمار انگلیس و عامل اصلی اعمال قدرت سرمایه داری انگلستان در کشور ایران به شمار میرفت. در دوران حکومت رضاشاه و سالهای نخست سلطنت محمدرضاشاه پایگاه استعماری در ایران منحصر به انگلستان تعلق داشت و شرکت نفت انگلیس و ایران که ثروت منابع عظیم ملت ایران را نیز به یغما می برد مظهر کامل قدرت غاصبانه سیاست استعماری انگلیس به شمار میرفت.

دکتر محمد مصدق پیشوای بزرگ ملت که مبارزه نهضت ملی ایران را رهبری میکرد در حالیکه تمام قدرت ملت را متوجه نابودی پایگاه قدرت استعماری انگلستان در ایران کرده بود توجه و مراقبت کافی داشت که در جریان مبارزات ملت ایران علیه استعمار کهن موادا امپریالیسم آمریکا و یا قدرتهای جهانی دیگر جای بر پای استعمار انگلستان بگذارند و زحمت سالیان دراز ملت را بیاد دهند. هدف نهائی دکتر مصدق این بود که حاکمیت ملی جایگزین قدرتها و عوامل استعمار جهانی گردد.

دکتر محمد مصدق بارها اعلام داشت که نهضت ملت ایران برای ملی کردن صنعت نفت در سراسر کشور تنها یک مبارزه علیه انگلستان و با خصوصیات ضد انگلیسی نیست. مبارزه ملت ایران در حقیقت یک مبارزه علیه استبداد و علیه استعمار است و چون انگلستان

مظهر استعمار جهانی در ایران است و قدرتهای داخلی کشور را در اختیار دارد و با اتکاء به این قدرتها و برای حفظ منافع و ادامه غارت خود حکومتهای استبدادی را بر مینماید مسلط ساخته است. در نتیجه ملت ایران یا مبارزه علیه استعمار انگلستان در واقع سلطه استعمار را از کشور ریشه کن خواهد کرد و پانابودی استبداد و برقراری آزادی و دموکراسی امکان هر نوع جانشینی استعمار دیگر و امپریالیسم جهانی را بجای انگلستان از میان خواهد برد. دکتر محمد مصدق که در مراحل اول مبارزه به پیروزیهای چشمگیری نایل آمد و توانست دست شرکت نفت انگلیس را از منابع زرخیز کشور کوتاه نماید و توطئه های پیشار عوامل استعمار انگلستان و شاه و دربار را خنثی کند در مراحل بعدی مبارزه با مقاومت و سرسختی و توطئه های پیشار عوامل دشمن مواجه گردید. در این مرحله از مبارزه امپریالیسم آمریکا با تمام قدرت به مقابله یا نهضت ملی ایران برخاست و در صدد برآمد که بر جای استعمار انگلیس نشیند و مین ما را پایگاه نفوذ مشترک امپریالیسم جهانی قرار دهد. ارتش که از فرمان شاه پیروی میکرد در عمل علیه حکومت رهبر نهضت ملی اقدام مینمود. آشوبها خونریزیها، اغتشاشها و غائله های دوران حکومت دکتر مصدق که وسیله ایادی انگلستان ریا همسختی احزاب ظاهرا تندرو ولی وابسته به بیبگانه سازمان می یافت توطئه مشترک کشورهای استعماری برای نابود نهضت ملی ایران بود. از این رو دکتر مصدق تصمیم گرفت ارتش شاهنشاهی را در اختیار بگیرد و نیروهای مسلح کشور را به ارتش مردمی تبدیل کند. در لیامه ۱۳۳۱ هنگامیکه بعد از افتتاح دوره هفدهم قانون - گذاری دکتر مصدق مامور تشکیل کابینه جدید گردید با اتکاء به پیروزیهاییکه در صحنه ملی و بین المللی بدست آورده بود موقع را برای این اقدام مناسب تشخیص داد و در انتخاب اعضای دولت جدید هست وزارت جنگ را شخصاً برعهده گرفت و چون شاه با این اقدام مخالفت ورزید بعنوان اعتراض از تشکیل دولت خودداری کرد و در نامه ای که خطاب به شاه انتشار داد اعلام داشت که در نتیجه همکاری که در دولت سابق بدست آمده پیشرفت کار در این موقع حساس ایجاب میکند که پست وزارت جنگ را شخصاً عهده دار شود و چون این کار مورد تصویب شاه واقع نشد بهتر است دولت آینده را کسی تشکیل دهد که کاملاً مورد اعتماد باشد. دکتر مصدق در آخر نامه اضافه کرد با وضع فعلی ممکن نیست مبارزاتی را که ملت ایران شروع کرده است پیروزمندان خاتمه داد. ظرف چند روزندای دکتر مصدق در سراسر کشور طنین افکند و تظاهرات گروههای مردم به حمایت رهبر نهضت ملی و علیه دولت منصوب شاه بالا گرفت. موفقیکه نیروهای مسلح برای سرکوب مردم به خیابانها ریختند و تانک و توپ و مسلسل ها کوچها و باصا را اشغال کرد حیجان



# مجلس خبرگان بنفع چه گروههایی است

## مقالات

درین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در همین داشتن افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال عقیده سیاسی - چه بسا پرداخته‌های آنها از مسائل یا مشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده این نظرها را منتشر می‌کنیم.

بوده است .  
۲- بورژوازی لیبرال وابسته ، که در جهت منافع طبقاتی خود ناگزیر با گروه نخست در تضاد است . و رهبری را تحت فشار قرار داده ، و مرتباً از تمرکز قدرت دولت می‌زند . و خواهان تضعیف ارکانهای انقلابی است . این گروه در طرح مجلس خبرگان سهیم شده را دارد . و با کم کردن تعداد نمایندگان از یک سو مخالفین خود را در درون طبقه از میدان بدر می‌کند . و از سوی سدی در برابر گروههای مترقی و مردمی می‌کشد .  
لازمه توضیح است که جناحها یا بخش های بورژوازی وابسته هم اکنون درگیر تضاد های درونی خود می‌باشند . و در نتیجه گروههایی از اینان طرفدار مجلس موسسانند ، و گروهی که دولت را تشکیل داده طرفدار مجلس خبرگان است . آنها که طرفدار مجلس موسسانند کسانی هستند که به منظور سهیم شدن در قدرت ، و برای باصلاح شکل لیبرال دادن به استعمار ، به مبارزه پنهان و آشکار با گروه اول دولت پرداخته‌اند . و باجوش و جلائی خاصی در دفاع از مجلس موسسان به میدان آمده‌اند . اینان با طرح مواضع لیبرال تر ، و گروهی نیز با طرح مسائل دموکراتیک ، قیامه ای حق بجانب بخود گرفته‌اند . و مبارزه خود را بخاطر مسائل درونی طبقه ، به پای طرفداری از مردم و آزادیها و ... می‌گذارند .

۳- خرده بورژوازی ارتجاعی و محافظه کار ، که در طیف طبقاتی خود به گروههای مرفه نزدیک است . و بنا بر خصلت و ارتباطاتی عقیدتی و سنتی خویش گروه نخست را در محاصره قرار داده ، و اعمال آن را تحت تاثیر گرفته است . اینان که متکی بر قدرت و نفوذ ثروتمندان محلی نیز هستند ، مدافعین مجلس خبرگانند . و شرط و خصلت ایدئولوژیک نمایندگان سدی است که در وهله نخست به نفع این گروه ، در برابر گروههای دیگر کشیده میشود .

۴- طبقات زحمتکش و نیروهای مترقی ، که طرفدار آزادیها و منافع خلق ، خواستار تحکیم مواضع زحمتکشان و حاکمیت مردمند . و از دایره قدرت دورنگه داشته شده‌اند . اینان به این اعتبار طرفدار مجلس موسسانند که می‌تواند وسیله‌ای باشد برای ایجاد شرایط دموکراتیک . وسیله‌ای که در سهیم شدن هر چه بیشتر مردم در قانون گذاری ، و توزیع دموکراتیک قدرت ، و تحکیم اصول میانی می‌شود برای توده‌ها موثر است . پس مجلس خبرگان به دلیل غیر دموکراتیک بودنش در تضاد مستقیم با منافع و مسائل این گروه است .

بدین ترتیب طرح مجلس خبرگان در رابطه مستقیم با تعیین منافع دو گروه مردم و سوم یعنی بورژوازی وابسته لیبرال خرده بورژوازی محافظه کار است . آنچه باقی می‌ماند اینست که چگونه گروه نخست یا جناح انقلابی خرده بورژوازی ، از مواضع اولیه خود عدول کرده ، و با فاصله گرفتن از مشی رادیکالی که به مجلس خبرگان متعلق شده است . اینجاست که نقش گروههای دوم و سوم پس از قیام پهن در رابطه با رهبری مطرح میشود . (مجموعه بخاری (ادامه دارد))

که در طرح طرفداران مجلس خبرگان و رفرا ندوم آند است . اینست که از یک سو مردم را دارای حق مستقیم برای تشخیص و قیامد قانون می‌شناسند . و از سوی بررسی قانون و قانون گذاری را مختص خبرگان می‌جاءند .

موافقین مجلس موسسان خواستار بررسی قانون اساسی و تصویب آن توسط نمایندگان مردمند . در حالیکه طرفداران مجلس خبرگان می‌گویند اگر چه نمایندگان مردم ممکن است آدمهای خوب و صالحی باشند ، اما ممکن است در کار قانون گذاری خیره و متخصص نباشند . بیداست که این تناقض را فقط با مصلحه و ریاکاری می‌توان از نظر مردم و حتی از نظر ظاهر بینان ساده دل پوشیده نگه داشت . و به همین سبب نیز هست که طرفداران مجلس خبرگان مسأله رفرا ندوم را مطرح کرده‌اند ، و فریبکارانه پای مردم را پیمان کشیده‌اند .  
پانگاهی به کاندیداهای معرفی شده از سوی گروههای صاحب قدرت که طرفداران اصلی مجلس خبرگانند ، باید گفت چگونه است که مثلاً یک پزشک در شناخت مسائل مربوط به قانون اساسی خیره است ، اما مثلاً یک کارگر که بیش از هر کسی وارد به امور خود کار و کارفرما و کارخانه ... است نسبت به مسائل چند میلیون کارگر خیره نیست ؟

یا چگونه یک روحانی در همه مسائل وزینه های گسترده قانون گذاری صاحب نظر است ، اما یک کشاورز که مثل چندین میلیون کشاورز این سرزمین گرفتار مشکلات و نابسامانیهای مربوط به زمین و کشت و محصول و مالکیت و آب و ... است ، آشنا به مصالح و منافع خویش نیست .

پس برآستی غرض چیست ؟ در یک کلام غرض تایید گرفتن از مردم برای یک گروه خاص است . گروهی که فقط خود را خیره می‌داند . و می‌داند که اگر پای نمایندگان مردم و خلقهای ایران به مجلس قانون گذاری یازشود ، نقطه نظر هایش تعدیل میشود ، و منافعی در خطر می‌افتد .

اما مراجعه به آراء عمومی سبب خواهد شد که این نقطه نظر ها و منافع دست نخورده باقی بماند . یعنی بار رفرا ندوم مردم را به تایید خود می‌خوانند نه به تدوین قانون اساسی .

پس این تاکید بر مردم بمنزله متزوی کردن گروههای دیگر است ، که طرفدار منافع خبرگان نیستند . و می‌خواهند خود نمایندگان داشته باشند . طرفهای دیگر را می‌توان به گروههای زیر تقسیم کرد .  
۱- خرده بورژوازی رادیکال سنتی که تاکنون بر توده‌های باصلاح "مستضعف" و محروم جامعه تکیه و تاکید کرده است . و سهیم عمده را در نهضت بر عهده داشته است . کارنامه انقلاب نشان می‌دهد که این گروه ، همواره با روحانیت مترقی ، خواستار تشکیل مجلس موسسان بوده است . طرح مسائل ضد امپریالیستی و مشی مترقیانه‌ای که در برابر استبداد اتخاذ کرده ، باعث پذیرش رهبری از سوی مردم بوده است . وعده‌ها و سیاست‌هایی که ارائه کرده ، اگر چه گاه غیر عملی و یا متضاد با قانونمندیهای اجتماعی بوده ، در رابطه با منافع مردم بوده است . پس این گروه نمی‌توانسته یکباره و بر جهت همه وعده‌ها و قول‌نفرارهای یکساله خود را از یاد ببرد .

باید عوامل و عللی در بین باشد تا به اتخاذ تصمیم هائی نظیر طرح مجلس خبرگان هدایتش کرده باشد . برای شناخت این عوامل و علل باید رابطه این گروه را پس از قیام بهمین با گروههای دیگر دریافت . ضمن آنکه خصلتها و گرایش های خود این گروه نیز در نزدیک شدن آن به یک گروه ، و یا دور شدن از گروهی دیگر موثر

از آنها که شرکت در انتخابات مجلس خبرگان به منظور لغت‌گاری ماهیت و کارکرد است ، نخست باید دید که تبدیل مجلس موسسان به مجلس خبرگان به مودچه گروههایی بود . و این گروهها چه انتظاراتی از آن دارند .

این مجلس با سه شرط اساسی ، یامه خصلت غیر دموکراتیک بجای مجلس موسسان در نظر گرفته شده است :

- ۱- محدودیت تعداد نمایندگان .
- ۲- وحدت ایدئولوژیک نمایندگان .
- ۳- وظیفه بررسی قانون اساسی بجای تصویب آن .

در جمهوری بورژوازی مجلس موسسان عالیترین شکل دموکراتیسم است . اما با توجه به سه شرط یاد شده درمی‌یابیم که غرض اصلی از تبدیل مجلس موسسان به مجلس خبرگان این بوده است که این "عالی‌ترین شکل دموکراتیسم" بدون کارکرد و امکانات دموکراتیک خود به خدمت گرفته شود .

محدودیت تعداد نمایندگان بدان منظور است که عملاً حق شرکت در این مجلس ، از بسیاری از نمایندگان طبقات و خلقهای ایران سلب شود . تعداد نمایندگان هر استان بطور کلی بنا بر میزان جمعیت هر استان تعیین شده ، و در نتیجه مردم شهرستانها و روستاها قادر به انتخاب نمایندگان مستقیم خود نیستند .

وحدت ایدئولوژیک نمایندگان ، به معنی ایجاد مانع قوی در راه شرکت گروههایی است که ایدئولوژی و عقاید سیاسی و اجتماعی شان ، با مواضع ایدئولوژیک گروههای رهبری و دولت ، متضاد یا مخالف و یا حتی ناهماهنگ است . این شرط اگر چه بصورت رسمی اعلام نشده ، اما به شکل یک اصل تبلیغی حتمیت یافته است .

وظیفه بررسی قانون بجای تصویب آن ، شرط غیر دموکراتیک دیگری است که به دو منظور می‌تواند تعیین شده باشد :  
الف : حق رای و تعدیل و تصرف نهائی در اصول قانون پیشنهادی مجلس ، برای تصمیم گیرندگان اصلی باقی بماند .  
ب : با مراجعه به آراء عمومی و تصویب قانون اساسی توسط مردم ، باز دیگر اکثریت باصلاح ۹۹ درصد را (که احتمالاً از هیاکنون قابل پیش بینی است) در برابر گروههای یک درصدی قرار دهند . ضمن تایید گرفتن از مردم برای یک گروه خاص ، نتیجه تمسیدها و زمینه‌چینی های قبلی را بعنوان خصلت دموکراتیک برنامه و عمل خود مطرح سازند . و کار خویش را مبنی بر رای مردم قلمداد کنند . عملاً با متزوی کردن گروههای مخالف ، آنها را مخالف راه مردم معرفی کنند . تاراه برای اقدامات بعدی علیه این گروهها بازتر شود .

تشکیل مجلس موسسان بهمان اندازه که به نفع مردم است ، باید به ضرر گروههایی نیز باشد که مخالف تشکیل آند . پس باید دانسته شود که چه گروههایی از این تبدیل سود می‌برند .  
ضمن باید دانست که همه آنها نمی‌توانند هم که طرفدار مجلس موسسانند ، از ما طرفدار منافع مردم نیستند . یعنی هم طرفداران تشکیل مجلس موسسان گروههایی متضادند . و هم طرفداران عدم تشکیل آن . بنا بر این قضیتین مسأله تشخیص اینست که این گروههای متضاد به چه دلایلی و چگونه در این مورد سمت گیری کرده‌اند .

بازی الاکلنگی که برخی از این گروهها با منافع مردم آغاز کرده‌اند ، سبب شده است که برآستی بسیاری از مردم خود ندانند که نزاع بر سر چیست . هر گروهی به مردم استناد می‌کنند . و رای مردم را بواسطه یا بیواسطه مورد تاکید قرار می‌دهند . اما تناقضی

## ریشه اجتماعی و زمینه قبلی حادثه خونین مریوان

حل خصمگین شده بودند ، در تلاش دستگیری این افراد در مریوان بودند که در نتیجه برخورد یکی از افراد ستاد با شیخ علی نام از افراد قیاده ، شیخ علی و یک نفر غایب گشته میشوند (اوایل اردیبهشت) با این بهانه مالکان و قیاده یا توطئه‌ای که مفتی زاده و سرهنگ حاجیلو افسر ژاندارمری کردستان میچینند یا اعمال فشار نظامی و تهدید و ارباب مسئله شورای انقلاب اسلامی مریوان و ستاد حفاظتی را مطرح کرده و شهر را محاصره میکنند . در ضمن قیاده موقت جاده مریوان سنندج را اشغال کرده و مسافران و بخصوص معلمان و دهقانان وابسته به اتحادیه دهقانان را دستگیر و کتک کاری می‌نمودند و همچنین به دهات وابسته به اتحادیه دهقانان رفته و سلاحهای دهقانان را که برای دفاع از خود خریداری کرده بودند به زور ضبط میکرد . محاصره شهر یک هفته تمام ادامه داشت اما افراد ستاد با پشتیبانی مردم مبارز مریوان مقاومت کرده آنها را مجبور به عقب نشینی کردند . اما ستاد به خاطر جلوگیری از توطئه مجدد ، ۲۴ ساعت بعد از عقب نشینی نیروهای فوئودال و قیاده ساختمان ژاندارمری را تخلیه و تحویل قضات دادگستری داد و ستاد را در محل دیگری مستقر کرد .

### سرنوشت شورای انقلاب اسلامی مریوان

شورا در نتیجه این تهدیدات و اعمال فشار ، عملاً فلج گردید . و ستاد حفاظتی هم بدلیل عدم حضور شورای مردمی ، از عهده دار شدن انتظامات شهر خودداری کرد و فقط حفاظت شهر را در مقابل تهاجم خارجی را بر عهده گرفت . قرار تشکیل یک کمیسیون نفی انتخابات نیز از طرف مالکان و مرتجعان با کارشکنی روبرو میشد و در نتیجه شهر مریوان از وجود ارگانهای انقلابی فعال برای مدت بیش از ۴۰ روز محروم بود . در این مدت بی نظمی های زیادی روی میداد از جمله همان عبدالله حبیب مشهور چندبار به افراد و راهبیماتی ها حمله برده و در یکی از موارد یکی از اعضای شورا را به نام قاضی قالی فروش مجروح کرد . در همین مدت نیز بیش از ۱۰ بار به خانه مبارزان

نارنجک دستی پرتاب شد . مالکان و مرتجعان میخواستند ستاد دیگری تشکیل دهند و به همین منظور ۲۰ قبضه اسلحه از "مداحی" افسر توطئه گر پادگان تحویل گرفتند . اما از آنجا که در محل و در بین مردم پایگاهی نداشتند از یکطرف میخواستند نام مکتب قرآنی ادعای دفاع از اسلام و جمهوری اسلامی بهره برداری کرده و از یک طرف دیگر به فکر افتادند که خود را رسماً به قدرتی وابسته کنند تا مردم را بترسانند تا بر آنان سلطت شوند در این میان اتحادیه دهقانان وقتی مشاهده کرد که شورا و ستاد شهر تضعیف شده و دشمن توطئه گر با اتکاء به دارو دسته مسلح به فکر تعرض افتاده است یا سازمان دادن هر چه بیشتر خود در دهات ، دلیرانه به دفاع از جان و مال و آزادی دهقانان برخاست . بازاریان شهر مریوان نیز طی نشستی در ۱۳۵۸ ر ۴ ر ۱۸ و با امضای طوماری ، تقویت و برپائی مجدد شورای انقلاب اسلامی مریوان و ستاد حفاظتی را خواستار شدند بدنبال این تصمیم مالکان و مرتجعان که از قدرت مجدد مردم به وحشت افتاده بودند با سرهم بندی کردن "سپاه پاسداران مریوان" در نظر داشتند که قدرت را به دست بگیرند و توطئه‌هایی را که بارها شکست خورده بود مجدداً برپا کنند . اما این بار به قیمت حادثه خونینی که به بار آورده‌اند باز هم شکست خورده‌اند و شکست سرنوشت حتمی تمام مرتجعان و توطئه گران است . اکنون شهر مریوان با شرکت همه نیروهای موجود شورای موقتی مرکب از بزرگان و بازاریان و اتحادیه‌ها و گروههای صنفی و سیاسی مریوان تشکیل داده و شورای مشترک نظامی کنترل شهر را به دست دارد . ظرف یک هفته بعد از حادثه خونین ، هیچگونه نا آرامی در شهر و منطقه به بار نیامده است با وجود این هلیرغم موافقتنامه مورخ ۱۳۵۸ ر ۴ ر ۲۴ سپاه پاسداران اعزامی همچنان در پادگان مریوان مانده و مردم مریوان را تهدید میکنند . فوئودالهای فراری و مرتجعان و عناصر غیر مسئول سپاه پاسداران این بار چند نقشه‌ای برای سرکوب خلق کردند دست اجرا دارند ؟

### دهقانان اتحادیه تشکیل میدهند

در مقابل تهدیدات دهقانان مبارز مریوان و در پیشاپیش آنان دهقانان با تجربه و آگاه دارسیران دست به تشکیل اتحادیه دهقانان زدند . (۱۳۵۸ ر ۱۲ ر ۱۶) و برای دفاع از خود آماده شده‌اند و بدین ترتیب خط مبارزه طبقاتی صریحی در مریوان میان مالکان متشکل و مسلح یا همکاری قیاده موقت و مفتی زاده و آیت الله کرمانی از یک طرف و دهقانان متشکل در اتحاد با کارگران و بازاریان با روشنفکران مریوان کشیده شد . از آن روز به بعد تا روز ۲۳ ر ۴ ر ۱۳۵۸ و هیاکنون جریانات مریوان تحت تاثیر رشد این مبارزه طبقاتی بوده است ، مالکان و مرتجعان مرتباً توطئه چیده‌اند و روز بروز رسواتر شده و به شکست نزدیکتر شده‌اند . دهقانان و دیگر مبارزان مقاومت و مبارزه کرده‌اند و در هر نبردی نیرومندتر از نبرد قبلی به سوی پیروزی نهایی که برانداختن ظلم و ستم ملی و طبقاتی است به پیش می‌روند .

در جریان نوزدهم ۵۸ مالکان فرصت طلب و قیاده موقت تعدادی از پاسگاههای ژاندارمری مریوان را خلع سلاح کردند و در نتیجه بر تحریکات و جسارت خود افزودند . نمونه برجسته آن حمله به کاروان کمک دهقانان مریوان به دهقانان آواره مریوان بود . این کاروان که به خاطر نیروهای مسلح محمد صدیق خان نتوانسته بود از جاده سقر عبور کند ، اجباراً از جاده سنندج عازم اوردیه بود . (۱۳۵۸ ر ۱۲ ر ۲۹) . در همان هنگام نیروهای وابسته به مالکان و قیاده موقت مریوان ، برای برهم زدن انتخابات شورای شهر سنندج به کمک مفتی زاده رفته بودند و در اشغال مرکز پلیس راه سنندج و رادیو تلویزیون به کمیته مفتی زاده کمک کردند . آنها که از عبور کاروان دهقانان مریوان مطلع شده بودند ، در جاده سنندج - سقر به کاروان حمله ور شدند و پس از دو ساعت تیراندازی کاروان را به سنندج برگرداندند و افراد وابسته به اتحادیه دهقانان و همچنین پاسداران ستاد حفاظتی مریوان را که همراه آنها بودند دستگیر کردند . (یکی از افراد حمله کننده همین عبدالله حبیب ترقوسی پاسدار مشهور بود که در حادثه اخیر کشته شد . همان کسی که رادیو تلویزیون او را با حضرت حسین مقایسه میکنند) در نتیجه تصمن و فشار مردم مریوان و اقدامات استاندار ، کمیته مفتی زاده پس از چند روز مجبور به آزاد کردن کاروان میشود . دهقانان و افراد ستاد



کتاب جمعه به سردبیری شاملو منتشر شد

# روشنفکران متعهد در جنگی نابرابر به میدان آمده‌اند

اولین شماره کتاب جمعه به سردبیری احمد شاملو منتشر شد. کتاب جمعه از بخش‌های مقالات و مقالات، علوم، هنر و نمایشنامه، شعر نقد و بررسی، طرح و عکس، کتاب کوچک، پرسه در متون تلفیق یافته است.

مطلب نخست کتاب جمعه یادداشتی است با عنوان اول دفتر که می‌خوانید:

روزهای سیاهی در پیش است، دوران نبرداری که، گرچه منطقی و عمری دراز نمی‌تواند داشت، از هم‌اکنون نهاد تیره خود را آشکار کرده است و استقرار سلطه خود را بر زمینه‌ی از نفی دموکراسی، نفی ملیت و نفی دستاوردهای مدنیت و فرهنگ و هنر می‌جوید.

این چنین دورانی به ناگزیر پایدار نخواهد ماند، و جبر تاریخ، بدون تردید آنرا زیر غلظت سنگین خویش درهم خواهد کوفت. اما نسل ما و نسل آینده در این کشاکش اندوهناک، زیانی متحمل خواهد شد که بی‌گمان سخت کمرشکن خواهد بود. چرا که هر قدر یون مطلق زده هراندیشه آزادی را دشمن می‌داند، دو کامکاری خود را جز به شرط امحاء مطلق فکر و اندیشه غیر ممکن می‌شمارند. پس نخستین هدف نظامی که هم‌اکنون می‌کوشد پایه‌های قدرت خود را به ضرب چماق و دشنه استحکام بخشد و نخستین گام‌های خود را به‌آتش کشیدن کتابخانه‌ها و هجوم عینی به هسته‌های فعال‌هنری و تجاوز آشکار به مراکز فرهنگی کشور برداشته، کشاکش همه متفکران و آزاد اندیشان جامعه است.

اکنون ما در آستانه توفانی روینده ایستاده‌ایم. یادمانه‌ها ناله کنان به حرکت درآمده‌اند و غیاری طاعونی از آفاق برخاسته است. می‌توان به دخمه‌های سکوت پناه برد زبان در کام و سر در گریبان کشید تا توفان بی‌امان بگذرد. اما رسالت تاریخی روشنفکران پناه امن جستن را تجویز نمی‌کند، هر فریادی آگاه‌کننده است پس از جنجورهای خونتین خویش فریاد خواهیم کشید دو حدوث توفان را اعلام خواهیم کرد.

سپاه کفرپوشان روشنفکران متعهد در جنگی نابرابر به میدان آمده‌اند. بگذار لطمه‌ای که بر اینان وارد می‌آید نشانه‌ی متدار دهنده باشد از هجومی که تمام دستاوردهای فرهنگی و مدنی خلقهای ساکن این محدوده جغرافیایی در معرض آن قرار گرفته است.

# اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر انقلاب فرهنگی باشند.

سیبوری یکی از اعضای کانون مستقل تهران، در سینه‌نابرسی ماهیت و نقش مدارس ضمن اشاره به پیش‌نویس قانون اساسی که شمار آموزش «یکسان» را میدهد، گفت: این امر در این برهه از زمان بدون درهم شکسته شدن ساخت اقتصادی جامعه سرمایه‌داری واپسته نمی‌تواند نقش‌در دیگر گونی مسایل آموزشی داشته باشد.

دولت و گروه‌هایی که خود را خدمتگزار مردم محترم قلمداد می‌کنند و سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود.

قبل از قرائت قطعنامه سمناران پیام بیش از ۳۰ گروه و سازمان مختلف، از آن جمله کانون نویسندگان، معلمان پیشگام، دانشجویان و دانش آموزان مبارز، خوانده شد.

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود.

قبل از قرائت قطعنامه سمناران پیام بیش از ۳۰ گروه و سازمان مختلف، از آن جمله کانون نویسندگان، معلمان پیشگام، دانشجویان و دانش آموزان مبارز، خوانده شد.

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود.

قبل از قرائت قطعنامه سمناران پیام بیش از ۳۰ گروه و سازمان مختلف، از آن جمله کانون نویسندگان، معلمان پیشگام، دانشجویان و دانش آموزان مبارز، خوانده شد.

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود.

قبل از قرائت قطعنامه سمناران پیام بیش از ۳۰ گروه و سازمان مختلف، از آن جمله کانون نویسندگان، معلمان پیشگام، دانشجویان و دانش آموزان مبارز، خوانده شد.

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

اداره محیط آموزش باید به دست شوراهای معلمان و دانش آموزان سپرده شود.

قبل از قرائت قطعنامه سمناران پیام بیش از ۳۰ گروه و سازمان مختلف، از آن جمله کانون نویسندگان، معلمان پیشگام، دانشجویان و دانش آموزان مبارز، خوانده شد.

آنان که سنگ مستضعفین را به سینه می‌زنند، باید در فکر تدوین آنچنان برنامه‌ای باشند که یک انقلاب فرهنگی مستمر در راه‌نابودی نهاد های فرهنگی و امپریالیستی رابه دنبال داشته باشد، آنچنان انقلابی که بتواند جنبه‌های زاید و سوداگرانه فرهنگ گذشته را نابود کند و بجای آن فرهنگی پالنده که محور اصلی آن سازندگی انسان جامعه انقلابی باشد، جایگزین نماید.

# حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران حمله به میتینگ انتخاباتی چریکهای فدائی خلق و سایر احزاب و گروههای مترقی را محکوم میکنیم

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران اعلام کرد:

در حساسترین لحظات پس از قیام خلقهای قهرمان ایران و در آستانه انتخابات مجلس خبرگان که کشور احتیاج به فضای کاملاً دموکراتیک دارد مشاهده میشود که هنوز پیش از چند روز از فعالیت کاندیداهای انتخاباتی احزاب و گروهها نمیگذرد که میتینگ انتخاباتی احزاب و سازمانهای مترقی مورد هجوم مسلحانه و ضرب و شتم چماق بدستان قرار میگیرد و عناصر متعصب و افراطی سعی مینمایند حساسترین مسئله کشور را تحت حمایت ضد انقلابیون و مرتجعین به شوخی برگزار کنند.

اینگونه اعمال نهنه تنها کمک و یاری به خواسته‌های کثیف

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

حزب جمهوری فدراتیو خلقهای ایران در این لحظات حساس و سرنوشت ساز مصرأ از دولت موقت انقلابی میخواهد قاطعانه و بسا شدت عمل هرچه تمامتر از فعالیت گروههای فاش و ایادی سرمایه‌داران جهانخوار و کوردلان متعصب که ناآگاهانه آب در آسیاب امپریالیزم و حامیان داخلیش میریزند جلوگیری نمایند در غیر اینصورت در مقابل خلقهای قهرمان ایران مسئول بوده و آنان در نتیجه گیری خود آزاد و مختار خواهند بود.

# بانک توسعه کشاورزی یک نهاد امپریالیستی

(۳)

سواک بوده و بدین طریق بدترین فرزندان این آب و خاک را به شکنجه گاهها و میدانهای تیر کشتاپوهای آریامبری گسیل داشتند.

۲- شناسائی و محاکمه عناصر و عواملیکه در طرح و اجرای برنامه های ضدملی به اصطلاح توسعه کشاورزی جزئی از هیئت حاکمه بوده و با اشغال پست‌های حساس مستقیماً در ورشکستگی کشاورزی ایران سهمیه بوده‌اند.

کسانیکه آگاهانه و داوطلبانه به خاطر منافع حقیر خود سرمایه های ملی کشور را چپاول نموده و مارا از حیث مواد غذایی به منابع امپریالیستی وابسته نمودند.

۳- از بین بردن قوانین و مقرراتی که بر علیه منافع و حقوق فردی و اجتماعی افراد و در جهت تمرکز قدرت در دست عده معدودی تدوین گردیده است.

قوانین و مقرراتیکه در گذشته منشاء و دست‌آویز انواع اقسام حق‌کشیها بنفع اقلیت معلوم الحال و بر علیه اکثریت کارمندان و کارگران بوده‌اند.

قوانین و مقررات جدید بایستی کلیه زمینه های آموزشی، استخدامی، حقوق و مزایا رفیع وام مسکن و ضروری... را شامل گردد. بطوریکه بتواند تأمین کننده حقوق فردی و اجتماعی اکثریت بوده و از قدرت طلبی و سلطه جوئی و تبعیض بین افراد جلوگیری نماید.

۴- تجدید نظر اصولی در سازمان بانک چنانچه امکان شکوفائی نیروی خلاق کارمندان و کارگران فراهم گشته از کاغذ بازی چندباره کاری فزین جلوگیری شود بانک بتواند با بسیج انقلابی پرسنل خود در جهت سازندگی اقتصادی بخصوص در زمینه کار های تولیدی همگام با مردم حرکت نماید.

۵- شناسائی و معرفی عمال سواک به دادگاه های انقلاب عواملیکه سالیان دراز مشغول خیرچینی برای دستگاه چینی

خلاصه در يك کلام همان کسانیکه به یاری همپالکیهای خود در سایر وزارتخانه و بدستور ارباب، اقتصاد مملکت را درهم شکستند اکنون در بانک حاکم بر سرنوشت ما هستند و باز هم تصمیم گیرنده و طراح برنامه توسعه کشاورزی البته باز هم به اعتبار سکوت و بی‌تفاوتی ما. رئیس اداره حفاظت یعنی ارگان علنی سواک ارتقاء مقام مییابد و به مشاورت کسی برگزیده می شود که اخراجش یکی از خواسته های اکثریت کارمندان است. مزدوران سواک آزادانه پشت میزهای خود لمیده و دمی از توطئه‌چینی برای تفرقه در صفوف کارمندان، ایجاد جنگ حیدری نعمتی بین آنها، توقف انقلاب و نابودی دست‌آورد های آن دست برنمیدارند. هنوز تورچشمیها و چاپلوسان از امتیازات ویژه‌ای برخوردارند و تصمیمات در اطقیهای در بسته و به یاری همین افراد گرفته می شود.

اصولاً مردم ایران و رهبری انقلاب از همان ابتدا خواستار تغییر بنیادی و انقلابی میراث آریامبری و تبدیل آن به ارگان های ملی و مردمی بودند خواستی که متأسفانه تا کنون با سکوت دولت انقلابی روبرو شده و هر روز که میکزرد ضد انقلاب مواضع از دست رفته خود را تسخیر و لاجرم امکان تسلط مجدد امپریالیسم و ارتجاع سابق بر کشور فراهم میگردد.

با توجه به آنچه گذشت ما جمعی از کارکنان این بانک مصرانه از مقامات حکومت جمهوری اسلامی میخواهیم در انجام خواسته های زیر اقدام قاطع و انقلابی صورت گیرد.

# چگونه استوان احمدیان به انقلاب پیوست

(۳)

عقیده آن کسانیکه امروز منافع آنها با حفظ و بازسازی همان ارتش ضد خلقی گذشته گره خورده است و دانسته یا ندانسته در حال پروازند مار در آستین خود می‌باشند ارتش خلقی نه بازسازی همان ارتشی که ماهیتی ضد خلقی داشته و این مسئله بر هیچکس پوشیده نیست بلکه بر روی ویرانه‌های آن باید توسط نیروهای انقلابی و توده‌های خلق برپاگردد که البته در تشکیل این ارتش باید از اقشار خلقی همان ارتش گذشته نیز استفاده کرد.

در اینجا اگر اجازه بدهید کمی این مطلب را بیشتر بشکافیم این ارگان سرکوبگر (ارتش) نمی‌توانست و نمی‌تواند به حامی خلق تبدیل شود همچنانکه تاریخچه سیاه نیم‌نرئی آن پرورشی دلهلی بر این ادعا است. هر چند که امروز لیبرالهای بقدرت رسیده، مرتجعین و فرصت طلبان می‌خواهند با مخدوش کردن مرز بین ماهیت ارتش و عناصری که در ارتش مشغول خدمت می‌باشند و در میان آن از نیروهای خلقی همانند سربازان، درجه‌داران و برخی از افسران جزء وجود دارد چهره سرکوبگر ضد خلقی ارتش را بپوشانند و همان ارتش و ارگان سرکوبگر و حامی سرمایه‌داران را یا نگذارند از بین برود و یا تنها با تغییرات جزئی از جمله اعدام چند نرال، بازنشسته کردن برخی از آنها دوباره باز سازی نمایند که این خود خیانتی است پس بزرگ به انقلاب و گام موثری است در مسیر پایمال کردن خون هزاران شهید خلق مان.

نگاهی مختصر به سیر وقایعی که این ارتش ضد خلقی گذرانده و امروز به اصطلاح نام ارتش «جمهوری اسلامی» را بخود گرفته است عمق این قضیه را برای ما بیشتر روشن می‌کند. همانطور که اطلاع دارید زمانیکه موج مبارزات انقلابی خلق بعلت وجود موقعیت انقلابی در جامعه اوج می‌گرفت و روز به روز برآمد انقلابی آن بالا می‌گرفت تا اینکه بالاخره به قیام مسلحانه توده‌های ۲۱ بهمن ماه منجر گردید، امپریالیسم آمریکا و نوکران آن برای نجات منافع خود و جلوگیری از اذیت‌کلیزه شدن جنبش قبل از قیام دست بیک سری مانورهایی زدند و هر روز به فراخور موج مبارزاتی توده‌های خشمگین و به ستوه آمده خلق دست به شگردی تازه برای مهار کردن و جلوگیری از مبارزات خلق و وقوع يك انقلاب بنیادی زدند. یکی از این شگردها در مورد ارتش بود. از آنجائیکه با از بین رفتن این ارگان منافع سرمایه‌دارها بشدت در معرض انهدام و نابودی قرار می‌گرفت امپریالیست‌ها سعی می‌کردند که بناوین مختلف در مقابل اعتلای انقلابی مبارزات توده‌های این ارگان را تا آنجائیکه می‌توانند حفظ نمایند و بخوبی دیدیم که چگونه مرقعی که تعدادی از همافران به نیروهای انقلاب پیوستند و عملاً باعث شدند که با پیوند با دیگر نیروهای خلق و سازمانهای انقلابی مسلح زمینه قیام مسلحانه توده‌های را فراهم کرده و به مراکز نظامی حمله نمایند.

کارگران انقلابی میهن ما از جمله کارگران مبارز جهان چیت در سال ۵۰، ایرانا، لندن در سال ۵۳ و نساجی بافکارچیت ری، ممتاز و بسیاری از کارخانه‌های نساجی اصفهان در سال ۵۵ و کارخانه‌های نساجی و کوره‌پزخانه‌ها و... که به بیش از ۳۰ کارخانه میرسید در سال ۵۶ و در سال ۵۷ بسیاری از کارخانه‌های ایران که قابل شمارش نیست، هرگز از یاد نمی‌برند که هرگاه نصدای حق طلبانه خود را بلند می‌کردند و برای احقاق حقوق از دست رفته خود دست به اعتصاب و تظاهرات می‌زدند چگونه برای سرکوبی آنها و حمایت از سرمایه‌داران نیروهای ژاندارمری، سواک و شهربانی وارد عمل می‌شدند و با کمترین مقاومت ارتش نیز به یاری آنها می‌شتافت و کارخانه را اشغال میکرد و مبارزات آنها را با خاک و خون می‌کشید.

دهقانان فقیر و ستم‌دیده ما بخوبی لمس کرده‌اند که چگونه هر نوع حقی طلبی آنها در مقابل ظلم و بهره‌کشی‌های زمینداران بزرگ، مالکان و فتودالهای خونخوار توسط ژاندارمها سرکوب میشد و سینه‌هایشان هدف گلوله‌های آنها قرار میگرفت.

سرکوب مبارزات دانشجویان توسط گارد دانشگاه و گارد ویژه شهربانی و حلات و وحشیانه کماندوها به حوزة‌های مذهبی و سرکوب تلاش برای... گوشه‌ای از جنایات ضد خلقی این نیروهای سرکوب می‌باشد.

سرکوب مبارزات ضد امپریالیستی - ضد ارتجائی خلق قهرمان ما توسط ارتش و شهربانی، فعالیت گسترده کمیته‌های مشترک سواک، شهربانی بر علیه انقلابیون و جنایاتی که گوشه‌هایی از آنها هم اکنون برای توده‌های ستم‌دیده ماکم و پیش روشتن گشته است نمونه های دیگری از ماهیت ضد خلقی این نیروهای سرکوبگر می‌باشد.

باید نظر گرفتن کلیه این مسائل همانطوریکه در اول این مطلب به آن اشاره شد از آنجائیکه این نیروهای سرکوبگر حامی و نگهدار دولت حاکم می‌باشند زمانی ما می‌توانیم رژیم حاکم گذشته را روبرو و روال یا منحل شده بدانیم که در حله اول ماشین سرکوب آن رژیم از جمله ارتش از بین رفته باشد و تا زمانیکه این نیروها به هر عنوانی که می‌خواهد باشد حفظ و یا بازسازی گردند به علت ماهیت ضد خلقی‌شان در هر لحظه در کمین نیروهای خلقی خواهند بود و تنها راه جلوگیری از فاجعه، جایگزینی این ارتش با یک ارتش خلقی می‌باشد.

س - شما در بیان نظراتتان راجع به نیروهای مسلح چندین بار به ماهیت ضد خلقی آنها اشاره کردید. آیا ممکن است که برای ما نظر خودتان راجع به این مسئله و همچنین يك ارتش خلقی بیان دارید.

ج - برای بوجود آوردن يك ارتش خلقی البته برخلاف

# وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه



# توکلی برای تعطیل کارخانه توطئه می چیند



کارگران پیشرو کارخانه کبریتسازی توکلی تبریز به دنبال وقوع حادثه تیراندازی افراد کمیته در کارخانه و نیز فرار توکلی از کارخانه بمنظور تعطیل کردن کارخانه اعلامیه ای منتشر کرده اند و در آن توطئه توکلی و مزدورانش را افشا نموده اند. در این اعلامیه نوشته شده است : یکبار دیگر سرمایه داری با ارجاع دست بدست هم توطئه ای جدید تدارک دیدند و علیه کارگران کارخانه کبریت توکلی تبریز به اقدام ناجوانمردانه دست زدند. تا شاید چند روزی بیشتر به حیات نکبت بار خود ادامه دهند.

روز چهارشنبه ۶ تیر در ساعت دوازده شب دو مامور مسلح بزور اسلحه یکی از نمایندگان شورای مرکزی کارخانه کبریت توکلی تبریز را ساواک مابانه از خانه اش می زدند. آنها در حالیکه سلاح های خود را بطرف نماینده کارگران قراول رفته بودند، او را سوار ماشین کرده و به دفتر حزب جمهوری خلق مسلمان می برند. در دفتر این حزب که مدعی آزادیخواهی و طرفدار باصلاح مستضعفین!! است فردی روحانی بنام محمدی به همراه یک مامور بنام ابوالقاسم از نماینده یازجویی بعمل می آورند. آنها ضمن ادای کلمات اهانت آمیزی که تنها شایسته خود و اربابانشان است از او می پرسند «چرا روز های پنجشنبه کارخانه را تعطیل می کنید؟ شما می خواهید اربابها را ورشکسته کنید.» نماینده پاسخ میدهد که «ما الان بیشتر از گذشته تولید میکنیم و در مورد تعطیل روز پنجشنبه هم این تصمیم شورای کارخانه است و کسی حق دخالت در امور کارخانه را ندارد.» آنها به تهدید نماینده می پردازند او جواب میدهد : «ما از رژیم منور شاه ترمسی نداشتیم چه رسد به حالا.» سپس آنها از نماینده خواستند که بخانه خود برگردد و گفتند : «حالا

برو، بعد حسابت را می رسمیم.» روز شنبه کارگران که در همان شب اول از جریسان دستگیری نماینده خود مطلع شده بودند، بعنوان اعتراض به این عمل وحشیانه در سر کار خود حاضر نشدند. آنها معتقد بودند که اینها توطئه های توکلی، صاحب کارخانه است و می گفتند که مسبب این کار بایده مجازات شوند. در همین روز افرادی از حزب جمهوری خلق مسلمان به کارخانه آمده و به همراه اعضای شورا و عده ای از کارگران به دفتر این حزب رفتند. در آنجا پس از مذاکره آنها حرفهای خود را پس گرفته و نمایندگانی برای عذر خواهی از کارگران به کارخانه فرستادند. یکی از آنها ضمن صحبت برای کارگران شروع به تعریف و تمجید از صاحب کارخانه نمود که کارگران اعتراض کرده و خواستار مجازات مسئولین حادثه دستگیری نماینده خود شدند. در این موقع یکی از مامورین حزب در حالیکه به سینه خود میزد، داد کشید و گفت : «من او را تهدید کرده ام، اگر کسی حرفی دارد، بزنده کارگران که بشدت عصبانی شده بودند او را که سلاح کمری خود را بیرون کشیده و قصد شلیک داشت، دستگیر کرده و بشدت مضروب نمودند. وبا وساطت نمایندگان شورا رهایش کردند. گلوله ای را هم که او شلیک کرد خوشبختانه به کسی آسیبی نرساند. یکی از اعضای کمیته، مامور خدمت در کارخانه هم برای جلوگیری از درگیری دست به تیراندازی هوایزد، وی بعدا به همراه کارگران از کارخانه علیه ابوالقاسم مامور حزب جمهوری خلق مسلمان به کمیته شکایت کرد که ترتیب اثر داده نشد.

## دعوتان اشوبه دستور العمل حکومت اسلامی پشتیبانی از دهقانان و کارگران نیست

اتحادیه دهقانان اشوبه طی نامه ای به نخست وزیر بارائه ۱۰ دلیل تاکید کرده است که دولت روشی مغرضانه در برابر مسائل جاری کردستان انتخاب کرده است. طی این اطلاعیه که در نوشتن آن که به جمعیت کردهای متقیم مرکز فرستاده شد و در اختیار روزنامه پیغام امروز قرار گرفت می خوانیم :

کشاورزان و کارگران منطقه معترضند که دستور العمل حکومت اسلامی پشتیبانی از کشاورزان و کارگران نمی باشد و در خیلی از مناطق حتی به کشاورزان و کارگران حمله مسلحانه از طرف نیروهای دولتی و مجاهد نماها می شود.

جمعیت روش دولتی را بنا به دلایل ذیل مغرضانه خوانده است :

- ۱ - مسلح کردن فتوادالها از طرف دولت در مقابل دهقانان
- ۲ - خودداری آقای بازرگان ملاقات با نمایندگان اعزامی کشاورزان با توجه به تعیین قرار قبلی در نخست وزیری
- ۳ - فرستادن مجاهد نماهای غیررسمی به مناطق مرزبان، نرده چلندیان و سرو
- ۴ - خودداری از اعزام هیئت نمایندگان دولت به منطقه پیرانشهر و اشوبه طبق قرار قبلی
- ۵ - خودداری از استخدام پاسداران محلی و منتخب
- ۶ - بدقولی و عدم رسیدگی و بی توجهی به قطعنامه ۹ ماده ای نمایندگان کشاورزان منطقه
- ۷ - تبلیغات دروغ و بی اساس رادیو تلویزیون اسلامی درباره کردستان
- ۸ - نوبت جنایتکاران و خرنخواران ملت و پشتیبانی از قبیله موقت
- ۹ - اعزام چندگردان تانک و زرهی از قزوین و همدان به آذربایجان غربی و کردستان
- ۱۰ - بدین همه حقوق طلبان به عنوان ضد انقلابی

## قطعنامه اتحادیه های دهقانی

(تبله کو - میره دی - خورخوره) دفتر اتحادیه دهقانی منطقه سنزدر روز ۵۸۴۴۱۱ در شهر سنز افتتاح شد، در این جلسه عده زیادی از - روستائیان و زحمتکشان و بازاریان و کارمندان و گروه های سیاسی شرکت نموده و قطعنامه زیر را به تصویب رساندند :

- ۱ - اتحادیه های دهقانی مهمترین ارگان اجرایی امور اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، حفاظتی، عمرانی بوده و از دولت موقت تقاضا داریم که در همه زمینه های مربوط به روستائیان آنها با اتحادیه های دهقانی طرف حساب و مذاکره باشند.
- ۲ - حل مسئله خودمختاری با نظر اتحادیه های دهقانی در کردستان که بعنوان نماینده اکثریت مردم سرزمین کردستان میباشد قابل حل است.
- ۳ - اتحادیه معتقد است که نحوه امنیت منطقه دردهات فقط با ایجاد نیروهای مسلح محلی به سرپرستی و تأیید شوراهای دهقانی امکان پذیر است و استقرار هر نوع نیروی دیگر را تحت عنوان امنیت منطقه رد میکند و معتقدیم که ارتش فقط موظف به امنیت مرزها میباشد و حق هیچگونه دخالت در امور داخلی کش را ندارد.
- ۴ - ما بار دیگر اخراج قبیله موقت را که پشتیبان فتوادالهای مرتجع و دشمن روستائیان زحمتکش هستند و از طرف سیای آمریکا و ساواک ایران حمایت میشوند قاطعانه خواستاریم.
- ۵ - اتحادیه صریحاً خواستار شرکت تمام نمایندگان ده نشین در مجلس مؤسسان و تدوین قوانین مملکتی میباشد.
- ۶ - چون آیت اله شیخ - عزالدین حسینی در موضع دفاع از حقوق ما زحمتکشان قرار

درد اتحادیه دهقانی - خورخوره - تیله کواز دولت موقت و تمام نیروهای مترقی صریحاً خواستاریم که در خلع سلاح افراد ضد انقلابی و ضد مردمی چون محمد صدیق جان و هندستانش که عامل بیرون کردن روستائیان از دهات خود و تعدی به مال و جان آنها میباشد با ماروستائیان همکاری کنند.

۹ - ماقاطعانه پشتیبانی و همبستگی خود را با اتحادیه های دهقانی تمامی مناطق کردستان خصوصاً اتحادیه های دهقانی «بیلوار»، کامیاران، مریوان «آلان» سردشت، حاجی کند «بوکان» و امطیش مهاباد اعلام میداریم.

۱۰ - ماقاطعانه استقرار پاسگاه ژاندارمری شبه مردمی را در روستای ماراب کامیاران که بمنظور حمایت از فتوادالها و خلع سلاح اتحادیه دهقانی اقدام نموده اند شدیداً محکوم مینمائیم.

۱۱ - ماقاطعانه مسلح نمودن فتوادالهای مناطق ترگور و مرگور، سومای، برادوست منطقه منگور، پیران ماش و لاجان را که بدست دولت ویرای سرکوبی دهقانان صورت گرفته محکوم مینمائیم.

## توطئه جدید علیه کارگران متوسا در جریان است (۳)

در روزنامه پیغام امروز آیندگان خواسته های ما را درج کرده اند ما کارگران خواسته هایمان به حق نیست. در اینجا با دفاعیات محکم و قاطع و افشاگرانه و کیل ما کارگران موضوع برای دادسرای کرج روشن میشود و در این مرحله هم توطئه کارفرما و عمال او نقش بر آب میشود این چهار ماه مبارزه به ما کارگران این درس بزرگ را داده است که به علت حقانیت مبارزاتمان، و به علت اتحاد و یکپارچگی مان و به خاطر، پاک فشاری بر مبارزه با ظالمان، توطئه گران، و افراد ضدکارگر، قادر بوده ایم از هر مرحله مبارزاتی سرافراز بیرون بیاییم و آنها که زورگو و ضد کارگر هستند را افشام نموده و بر سر جای خودشان بنشانیم. در این مرحله هم به علت همبستگی صفوفمان و اتحاد و یکپارچگیمان قادریم (همانطور که روز شنبه به کمک و کیلیمان نشان دادیم) تمام این توطئه ها را افشام کرده و همچنان چرخ تولید در کارخانه را تا رسیدن به حقوق حقه مان که همانا قبول شورا از طرف کارفرما و قبول خواسته هایمان است به مبارزه ادامه دهیم.

اکنون به نظر میرسد که کارفرمای زالوصفت به کمک این دو کارگر نما و عده ای چماق بدست میخواهند به کارخانه حمله کنند آنها میخواهند با زور کارخانه را از دست ما بیرون بیاورند. ما تا بحال در مراحل قانونی، نشان دادیم که حق با ماست و حق پیروز است. ما کارگران ضمن اینکه تک تک در روز به تولید مشغول هستیم تا به اقتصاد مملکت کمک نمائیم. شبها هم هوشیارانه به امر نگهبانی از تاسیسات کارخانه مشغولیم ما تصمیم داریم که همچنان جلو هرگونه حمله چماقداران کارفرما بکارخانه را بگیریم و با خود سوگند یاد کرده ایم که تا آخرین قطره خون خود از حق و حقیقت دفاع نمائیم. ما در جهت خواسته های قانونی و به-

در این روز ما متوجه شدیم که منوچهر نیاکان به همراه دو نفر از کارگرنماهای شرکت و دونفر کردن کلفت چماقدار به دادگستری آمده است (دونفر باصلاح کارگر همان دونفری بودند که قبلاً ذکر کردیم که بعلت استعمال و فروش مواد مخدر از کارخانه آنها را اخراج کرده بودیم) این دونفر در دادگستری به کمک منوچهر نیاکان که سوگند خورده است عدل و داد را نگهدارد (!) بر علیه تمام کارگران شرکت و سازمانهای اصیل انقلابی مملکت در مقام پرونده سازی سیاسی برآمدند و ادعاهای کارفرما که تاکنون طرح ادعاهای «تصرف عدوانی» و یا «خراب کردن وسائل کارخانه» و... بود را به مسئله سیاسی تبدیل نمودند و میگویند ما کارگران به علت اینکه مدافع حق و حقیقت، مدافع پره اندازی کارخانه، مدافع وحدت و اتحاد کارگران هستیم به فلان گروه یا به فلان سازمان وابسته ایم و برای همین مجرم میباشیم و غیره و... جالب توجه این است که این کسانی که گول توطئه های کارفرما و نیاکان را خورده اند خود کسانی هستند که در طرح شکایت از طرف کارفرما اسم آنها برده شده که کارفرما آنها را به علت قادر نبودن به کار کردن، آنها بیرون کرده است و حالا همین دونفر کارگر نما به علت گرفتن نفی ۵ هزار تومان از کارفرما که به صلاح دید نیاکان به آنها پرداخت شد ماست بر علیه ما کارگران پرونده سازی کرده و باصلاح میخواهند ما را «افشام» کنند بعدا با این دونفر قرار می گذارند که بگویند از طرف کارگران تحریک شده ایم!

رابطه روزنامه ها و پرحق نبودن خواستهای کارگران!!

جالب توجه اینست که برای سیامی کردن طرح شکایت آقای نیاکان متوسل باین طرح مذبحخانه شده است که چون

## با یکپارچگی و وحدت عمل از آزادی دفاع کنیم

حتمان که در وزارت کار موجود است و از طرف کارفرما مورد قبول واقع نشده است پافشاری نمائیم و جواب این زورگوئیه ها و چماق بدستها را به شدیدترین وجهی خواهیم داد. توطئه جدید

در چنین شرائطی که هر لحظه احتمال توطئه جدیدی از طرف این مزدوران می رود ما از طبقه کارگر ایران و دیگر افراد مترقی و انقلابی که همیشه مدافع آرمان زحمتکشان هستند میخواهیم در افشام کردن این توطئه ها ما را همراهی نموده و حقانیت مبارزات ما را به دیگر مردم برسانند. ما به تمام وزارتخانه ها و مراجع قانونی و ادارات درگیر در مسئله کارخانه متوسا (دادگستری، کمیته شهریاری، وزارت کار، ژاندارمری، فرمانداری کرج،...) هستند هشدار میدهیم که جلو هرگونه توطئه و تهاجم از طرف چماق بدستان ضد کارگر که با پول کارفرما اجیر شده اند بگیرند. هرگونه اتفاق ناگواری که در محیط کارگاه ما رخ دهد در درجه اول مسئولیتش با کارفرما و این ادارات خواهد بود.

ما در طی مبارزه ۴ ماهه خود ضمن پی بردن به قدرت متحد و یکپارچه خود دوست و دشمن خود را شناختیم. و ما ضمن اداره کردن امور کارخانه با دستهای پرتوان خویش پی برده ایم که چقدر بهتر از کارفرما با تحمل مشکلات فراوان در جلو پایمان قادر به کنترل و اداره امور کارخانه هستیم. بدین جهت ما به کار انقلابی خویش در اداره کارخانه ادامه میدهیم و هیچکس و هیچ نیروی نمیتواند با طرح توطئه و عملیات ضد کارگری ما را از راهی که انتخاب کرده ایم منحرف نماید.

شورای کارگران متوسا



### نمونه‌های دیگری از فضای دمکراتیک در آستانه انتخابات مهاجمان به میتینگ انتخاباتی چریکهای فدایی در اهواز حمله کردند

اهواز - شب چهارشنبه  
عده‌ای مهاجم به میتینگ انتخاباتی  
نیم خاکنسار، کاندیدای چریکهای  
فدایی از خوزستان، حمله کردند  
و سخنرانی او را بهم زدند.  
پاسداران اهواز مداخله

### در تبریز نفر بجرم پخش اعلامیه بازداشت شدند

مهاجمان که شمارهای ضد کمونیستی  
می‌دادند، بلندگوهای نصب شده  
در محل سخنرانی را با خود بردند.  
همچنین برای چندمین بار  
پخش کنندگان اعلامیه چریکهای  
فدایی در تبریز را دستگیر و پس  
از بازجویی و فحاشی و شکنجه،  
آزاد می‌کنند. پاسداران از  
بازداشتی‌ها می‌خواهند که تعهد  
نامه‌ای مبنی بر عدم فعالیت  
فدایی در تبریز بدهند. دادستان  
نکند.  
ضمناً عده‌ای ناشناس مسلح  
به توبه و جناق و سلاحهای گرم، از  
برگزاری سخنرانی کاندیدای های  
چریکهای فدایی جلوگیری کردند.

### از برگزاری میتینگ چریکهای فدایی جلوگیری شد

چالوس - خبرنگار پیغام امروز  
صبح دیروز عده‌ای از هواداران  
سازمان چریکهای فدایی سوار  
بر ماشین به وسیله بلندگو اعلام  
کردند که بعد از ظهر، فردوس  
جشنی در باری در مورد قانون اساسی  
سخنرانی خواهد کرد. اما طولی  
نکشید که عده‌ای از افسران  
معلوم الحال با حمله و شدن به  
ماشین و پاره کردن سیم بلندگو  
مانع از حرکت آن شده و چند

### شرکت در مجلس موسسان راهی برای مبارزه

کارگران پیشرو یا انتشار اعلامیه‌ای  
به معرفی کنند و دلایل شرکت  
در مجلس خبرگان پرداختند در  
این اعلامیه آمده است:  
برای راهی نیز این زندگی  
فلاکت‌ناپذیر امروز ما باید به هر  
طریقی که ممکن باشد ضعف و  
نا توانی گذشته خود را جبران  
کنیم.

شرکت در مجلس خبرگان که  
بجای مجلس موسسان بر ما  
زحمتکشان تحمیل شده یکرازی  
این راهها است. البته ممکن است  
این سؤال پیش آید که ما چرا  
باید در مجلسی که تحمیل است  
شرکت کنیم ولی جواب روشن  
است. ما باید با شرکت در این  
مجلس مایهت قوانین ضد کارگری  
را برای برادران و خواهران خود  
افشا کنیم. ما باید به صکان  
تشان دهیم که سرمایه‌داران چگونه  
با تصویب قوانین ارباب‌داری و  
ضد کارگری در پی به بند کشیدن  
هر چه بیشتر کارگران و دهقانان  
و زحمتکشان می‌باشند.

مجلس موسسان مکانی است  
که میلیونها نفر از کارگران و  
زحمتکشان حاصل مبارزات خویش  
و خون شیدان را در آنجا  
جستجو میکنند. تمام نگاهها به  
سوی این مجلس است ما باید  
خواستها و نظرات کارگران را از  
طریق آیندگان خود در مجلس  
خبرگان با اطلاع هوطنان برسانیم  
و سعی کنیم با اصرار روی منافع  
زحمتکشان و افشای سرمایه‌داران

### این لجبازی است

بقیه از صفحه ۱  
که دراز، این حق را خداوند از وی سلب ساخته است و به  
چندین روایان حدیث تفویض فرموده.  
آنها که از نامزدی مجلس، در عین تأیید آن، خود را  
کنار کشیده‌اند، البته اگر سریع و روشن به بیان ملت اصراف  
از نامزدی نپردازند، همچنان مظلومانه راه گرفتن می‌کنند.  
هنگامی که "تزیه" با سراحت گفت، ادامه تکنها، ممکن  
است و برای تحریک انتخابات و اادارد، وضع را روشن ساخت  
هنگامی که حزب جمهوری خلق مسلمان ایران، به نوشته  
روزنامه‌ها خواستار تأخیر زمان رای گیری شد، و پای تحریک  
را به میان کشید، وظیفه مردانی در سطح فامرد های گروه  
های مترقی شریک در کابینه روشن است. آنها هم باید  
از خویش بپرسند، آیا می‌دانند دارند چه می‌کنند؟  
این انتخابات نیست که قرار است انجام گیرد، این  
نمایش حرکات غیر ارادی امیوه‌خوایزدگان است، و همین که  
از خواب درآیند، خواهند فهمید، جای امن خانه، در چه  
فاصله دوری، بر لبه یک پر تگاه ایستاده‌اند.  
از سوی، غوغا بپای می‌کنند، که بختیار، نخست‌وزیر  
شاه مطرود کمر به رهبری مملکت بسته است، و از سوی  
دیگر، با چنین اعلام خطری، مردم را تا نقطه سقوط بهر تگاه  
می‌کشاند.

در تشکیل همین مجلس خبرگان هم که عنوان مطلق از  
مهد رهبران سیاسی و روحانی انقلاب در برابر مردم است،  
اگر زمان کافی و مبارزه آزاد انتخاباتی برقرار باشد، آنچه  
بنام قانون اساسی صادر خواهد شد، گمان می‌برید چه  
انتخابی خواهد داشت، و چند روز، محتر خواهد بود؟

پیغام امروز  
ه‌دیر مسئول - رضام‌ریزان  
زیر نظر شورای نویسندگان  
ناشر: پیغام نو  
نشانی: پستی تهران صندوق  
شماره ۴۱۲۶۶۷

### آزادیهای سیاسی و اجتماعی، تجزیه پذیر نیست

در مناطقی که انقلاب باید آثار - شصت ساله کودتاهای  
امپریالیستی را از زندگی و سرنوشت ساکنان آنها بزداید  
و محو کند. و این همان کاری است که درست تا شش ماه  
پیش هم انجام می‌داد. آن زمان ضد انقلاب کسانی بودند  
که امروز حاکمند. و امروز ضد انقلاب پاران سابق آنها  
هستند که تا ۶ ماه پیش نیز سینه جلوه گلوله ارتشیان داشتند.  
و درین رهگذرها یار مؤلف یکسان به قضایا می‌نگرند.

### لیست کاندیداهای تاکسیرانان پیشرو تهران منتشر شد

- ما تاکسیرانان پیشرو از  
تمام همکاران زحمتکش راننده  
میلانیا  
۱ - آیت‌المصالح سید محمود  
طالبانی  
۲ - مهدی حاج قاضی  
تهرانی - کارگران پیشرو  
۳ - حشمت‌اله رئیس -  
کارگر صنعت نفت - فدائی خلق  
۴ - مسعود رجوی سازمان  
مجاهدین خلق  
۵ - رقیبه دا شگسری -  
فدائی خلق  
۶ - مصطفی مدنی -  
فدائی خلق

### ره نمود چریکهای فدائی خلق به هواداران در مورد انتخابات

سازمان چریکهای فدائی  
خلق ایران به کایه هواداران  
توصیه می‌کند:  
۱ - نظر به اهمیت سیاسی  
نسبت آراء انتخاباتی نیروهای  
شرکت کننده، ضروری است با  
این مسئله بطور فعال برخورد  
نموده و مردم را به شرکت در  
انتخابات و تأیید کاندیداهای  
سازمان و سایر کاندیداهای  
مورد تأیید سازمان تشویق  
کنند.  
۲ - چنانکه در روزهای  
اخیر مشاهده شد، مسلم‌تر جمیع  
با تحریک عناصر، آگاه خواهند  
کوشید تا با ایجاد در گیری با  
نیروهای انقلابی در جریان  
کار اختلال کنند. ما باید با  
هوشیاری در حفظ نظم رای گیری  
بکوشیم.  
۳ - بدین منظور ما طی  
ساعات اخذ آراء فعالیت تبلیغی  
شهرستان‌های مختلف برسانند

### مشکل قدرت طلبان را چماق

بقیه از صفحه ۱  
که او مصطلح کرده، امروز، درباره جماعت کثیر قلم بدستان  
با اصطلاح خادم کبابه کسان حکومت و قدرت انقلاب صدق میکند.  
با این وصف، اگر تمام فحشها، بهتانها، و حتی  
چماقها و کاردهای جهان را جمع کنند و بدست این عوامل  
نادان بپارند، یکی از هزار مشکل و گره کور ناشی از  
نقص جهان بینی و درک اجتماعی مسئولان امور حل نخواهند.  
مسأله مریوان، مسأله خرمشهر و آبادان، مسأله  
نقد، مسأله گرگان را، مبارزان واقعی و معتقد انقلاب  
پروچود نیارورده‌اند. درک ناسالم قدرت مستولی بر حکومت  
پس از طرد شاه منفور، این مسائل را ساخته است و از همه  
آنها نیز گرمی کور پدید آورده.  
راه درست حل مشکلات، اعتقاد داشتن به حق مردم  
و اراده مردم برای حکومت خودشان است. و این راه را،  
اگر از آغاز طی می‌کردند، حتی یکروز نیاز نداشتند که  
خود را به بسج عوامل هتاک، پای بند سازند که جای حل  
مشکلات جاری روزانه کشور، فقط سندنضع و ناتوانی قدرت  
مستولی بر حکومت پس از انقلاب را برای آیندگان می‌گذارد.  
بانفشی، با کتک زدن روزنامه فروش، با تهدید و  
اجبار، نمایندگی روزنامه، با قطع رابطه با روزنامه،  
با قطع شریانیهای اقتصادی روزنامه، راه انقلاب مسدود  
نمی‌شود، و مشکلات ناشی از انقلاب هم برای حکومت حل  
نمی‌گردد. حکومتی که پیش از انقلابی ندارد، در شرایط و  
احوال جاری که از بطن يك جامعه متحول برمی‌خیزد،  
مستحق سرگردانی است که به آن دچار است. کسی که چماق  
بر فرق نیروهای اصیل انقلاب می‌کوبد، جز این چاره ندارد  
که چماق ضد انقلاب را هم به حساب انقلاب تحمل کند. زیرا  
او انقلاب و ضد انقلاب را از هم تمیز نمی‌دهد.

دومین کنگره  
نویسندگان ایران  
بر گزار میشود  
دومین کنگره نویسندگان  
ایران در پانز امسال برگزار  
می‌شود. قرار است برای شرکت  
در این کنگره، گروهی از نویسندگان  
و شاعران مبارز و متعهد جهان به  
تهران دعوت شود.  
دومین کنگره نویسندگان  
ایران با همت دکتر غلامحسین  
ساعی، عضو هیات دبیران قانون  
نویسندگان ایران برگزار می‌شود.  
اولین کنگره نویسندگان  
ایران در سال ۱۳۲۴ با شرکت  
نویسندگان و شاعرانی چون  
در این کنگره، گروهی از نویسندگان  
و شاعران مبارز و متعهد جهان به  
تهران دعوت شود.



